
 
 
 
 
 
 
 

1

 
 

U S N E S E N Í  
Z 15. SCHŮZE  

RADY MĚSTA LIBEREC,  
KONANÉ DNE 18. 9. 2012 

USNESENÍ Č. 706/2012 

Návrh správní rady na změnu Základních pravidel sportovního fondu v roce 
2012 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh správní rady sportovního fondu na změnu Základních pravidel sportovního fondu pro rok 
2012 

a  u k l á d á   

Ing. Jiřímu Rutkovskému, náměstkovi primátorky, zveřejnit výběrové řízení pro 4. kolo roku 2012 
na webových stránkách města. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 707/2012 

Návrh na určení auditora účetní závěrky roku 2011 společnosti Sportovní areál 
fotbal, a.s. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

ve funkci valné hromady společnosti Sportovní areál fotbal, a.s. auditora pro rok 2011 společnost 
BDO Audit s.r.o., se sídlem Olbrachtova 1980/5, PSČ 140 00, Praha 4  

p o v ě ř u j e  

Ing. Jiřího Rutkovského, náměstka primátorky, aby výsledek jednání rady města oznámil 
předsedovi představenstva společnosti Sportovní areál fotbal, a.s.  

USNESENÍ Č. 708/2012 

Projednání návrhů příjmů rozpočtu Statutárního města Liberec na rok 2013 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh rozpočtu příjmů, financování, výnosů a nákladů VHČ za SML na rok 2013 

a  u k l á d á  

 



 
 
 
 
 
 
 

2

Ing. Zbyňku Karbanovi, vedoucímu odboru ekonomiky a majetku města, pokračovat v přípravě 
rozpočtu SML na rok 2013 v souladu s Harmonogramem schváleným usnesením rady č. 494/2012. 

USNESENÍ Č. 709/2012 

Směrnice rady města č. 9/2012 Inventarizace majetku a závazků Statutárního 
města Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Směrnici rady města č. 9/2012 Inventarizace majetku a závazků Statutárního města Liberec s 
datem účinnosti od 18. září 2012. 

USNESENÍ Č. 710/2012 

Zrušení zadávacího řízení na poskytnutí investičního revolvingového úvěru 

Rada města po projednání 

z r u š u j e  

zadávací řízení na poskytnutí investičního revolvingového investičního úvěru za účelem 
předfinancování akcí dotovaných ze zdrojů EU 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Karbanovi, vedoucímu odboru ekonomiky a majetku, zajistit podepsání a odeslání 
rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení na poskytnutí investičního revolvingového úvěru. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 711/2012 

Vypsání zadávacího řízení na poskytnutí investičního revolvingového úvěru 
v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s § 23 odst. 4 písm. b) 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1) vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění v souladu s § 23 odst. 4 
písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, na poskytnutí investičního 
revolvingového úvěru za účelem předfinancování akcí dotovaných ze zdrojů EU a to 
oslovením následující finanční instituce: 

  Equa bank a.s., IČ: 47116102, se sídlem: Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8 
 
2) Složení komise pro jednání 

1. Ing Zbyněk Karban                              vedoucí odboru ekonomiky a majetku 
2. Zástupce společnosti Compet Consult s.r.o. 

     
      náhradníci: 

1. Ing. Jana Karbanová                             vedoucí oddělení rozpočtu a financování 



 
 
 
 
 
 
 

3

2. Zástupce společnosti Compet Consult s.r.o. 
 

3) Složení komise pro otevírání obálek 
1. Ing. Zbyněk Karban                              vedoucí odboru ekonomiky a majetku 
2. Mgr. Jan Audy                                      vedoucí odboru právního a veřejných zakázek 
3. Zástupce společnosti Compet Consult s.r.o. 

           
             náhradníci: 

1. Ing. Jana Karbanová                              vedoucí oddělení rozpočtu a financování 
2. Markéta Dörflerová                               referent veřejných zakázek 
3. Zástupce společnosti Compet Consult s.r.o. 

      
4) Složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

1. Bc. Jiří Šolc                                            náměstek primátorky 
2. Ing. Zbyněk Karban                               vedoucí odboru ekonomiky a majetku 
3. Ing. Petr Šourek                                     člen komise pro veřejné zakázky 
4. Zástupce společnosti Compet Consult s.r.o. 
5. Mgr. Jan Audy                                       vedoucí odboru právního a veřejných zakázek 

           
             náhradníci: 

1. Kamil Jan Svoboda                                náměstek primátorky 
2. Ing. Jana Karbanová                              vedoucí oddělení rozpočtu a financování 
3. Ing. Ladislava Pytlounová                     referent oddělení rozpočtu a financování 
4. Zástupce společnosti Compet Consult s.r.o. 
5. Markéta Dörflerová                               referent veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Karbanovi, vedoucímu odboru ekonomiky a majetku, 
1. ve spolupráci se společností Compet Consult s.r.o. zajistit vyhlášení, administraci a 

vyhodnocení veřejné zakázky na akci „Poskytnutí investičního revolvingového úvěru za 
účelem předfinancování akcí dotovaných ze zdrojů EU, formou jednacího řízení bez 
uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. b) zákona, 

T: neprodleně 
2. po vyhodnocení výše uvedeného řízení předložit radě města ke schválení výsledek řízení. 

T: 10/2012 

USNESENÍ Č. 712/2012 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

VI. Pronájem pozemků 
1. Rada města dne 18.9.2012 schvaluje pronájem pozemku p. č. 4571/29 - 25m2 (pozemek pod 

garáží), k. ú. Liberec na dobu neurčitou za roční nájemné 875,- Kč pro paní Hanu Tóthovou. 
2. Rada města dne 18.9.2012 schvaluje pronájem části pozemku p. č. 1482/80 - 22 m2 

(zahrádka), k. ú. Rochlice u Liberce na dobu neurčitou za roční nájemné 220,- Kč pro pana 
Vítězslava Kuropatu. 



 
 
 
 
 
 
 

4

3. Rada města dne 18.9.2012 schvaluje pronájem pozemku p. č. 521/1 - 931m2 (zahrada), k. ú. 
Dolní Hanychov na dobu neurčitou za roční nájemné 9.310,- Kč pro manželé Ing. Petra a 
MVDr. Karolinu Svobodovi. 

4. Rada města dne 18.9.2012 schvaluje pronájem části pozemku p. č. 139/1 - 200 m2 (zahrádka), 
k. ú. Starý Harcov na dobu neurčitou za roční nájemné 2.000,- Kč pro paní Bc. Martinu 
Kmecovou. 

5. Rada města dne 18.9.2012 schvaluje pronájem části pozemku p. č. 140 - 270 m2 (zahrádka), k. 
ú. Starý Harcov na dobu neurčitou za roční nájemné 2.700,- Kč pro paní Michaelu Krylovou. 

6. Rada města dne 18.9.2012 schvaluje pronájem části pozemku p. č. 306 - 300 m2 (zahrada) a 
výpůjčku části pozemku p. č. 306 - 200m2 (sekání trávy), k. ú. Kunratice u Liberce na dobu 
neurčitou za roční nájemné 3.000,- Kč pro manželé Michala a Martinu Podolských. 

 
VII. Výpůjčka pozemků 
1. Rada města dne 18.9.2012 neschvaluje výpůjčku části pozemku p. č. 632/5 - 18m2 - chodník,  

k. ú. Nové Pavlovice na dobu neurčitou pro manželé Milana a Janu Edelmanna. 
2. Rada města dne 18.9.2012 neschvaluje výpůjčku části pozemku p. č. 1931 - 90m2 - údržba 

pozemku, k. ú. Vesec u Liberce na dobu neurčitou pro pana Michala Popoviče. 
 

VIII. Pronájem nebytových prostor 
1. Rada města schvaluje pronájem nebytového prostoru o výměře 65m2 v ul. Dvorská 169, 

Liberec 5, pro Mgr. Roberta Šámala IČ: 75172267, nájemné 800,- Kč/m²/rok, smlouva na 
dobu neurčitou, stavební úpravy na vlastní náklady. 

2. Rada města schvaluje pronájem nebytového prostoru - prodejny na pozemku p. č. 6083/5, k. 
ú. Liberec, Tržní náměstí, o výměře 7 m2 pro Mgr. Roberta Šámala, IČ: 75172267, nájemné 
800,- Kč/m²/rok, smlouva na dobu neurčitou, stavební úpravy na vlastní náklady. 

3. Rada města schvaluje pronájem nebytového prostoru v  ul. Pionýrů 976, Liberec 6 o výměře 
170 m2 pro sdružení Potravinová banka Liberec, o. s., IČ: 22714154, Růžová 688, Stráž nad 
Nisou, nájemné 1,- Kč/m²/rok, smlouva na dobu neurčitou, stavební úpravy na vlastní náklady. 

4. Rada města schvaluje pronájem nebytového prostoru v ul. Pionýrů 976, Liberec 6 o výměře 
171 m2 pro sdružení „Liberecké fórum“ o. s., IČ: 22843361, Heliova 557/1, Liberec 1, 
nájemné 1,- Kč/m²/rok, smlouva na dobu neurčitou, stavební úpravy na vlastní náklady. 

 
     IX. Změny usnesení RM 

1. Změna stanoviska k záměru směny pozemků 
Rada města po projednání  

a) zrušuje usnesení č. 499/2012/IX. ze dne 19.6.2012 
b) schvaluje záměr směny části pozemku p. č. 159/1, k. ú. Dolní Hanychov  

     ve vlastnictví: 
RAKON spol. s r.o., IČ: 25476441, 

           Erbenova 404/14, Liberec 8 
           za část pozemku p. č. 196/1, k. ú. Dolní Hanychov  
           ve vlastnictví:  
           Statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, IČ: 00262978. 

2. Rozšíření věcného břemene 
1. Rada města dne 18.9.2012 po projednání  

a) zrušuje usnesení č. 364/2012/IX/2 ze dne 22. 5. 2012 
b) schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení podzemního trubkového vedení pro 
optický kabel, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku/cích/ p. č. 5954, 5938/1, 
5940, 5850, 5855, 5858/1, 5866, 5864/2, 5865, 4111/4, 4111/6 k. ú. Liberec na dobu 
existence stavby příslušné inženýrské sítě pro: Krajský úřad Libereckého kraje, U Jezu 



 
 
 
 
 
 
 

5

642/2a, Liberec 2, 461 80, IČ: 70891508, za podmínky složení zálohy ve výši 272.050,- Kč 
bez DPH a to po vyhotovení geometrických plánů s přesným zaměřením stavby. 

2. Rada města dne 18.9.2012 po projednání  
a) zrušuje usnesení č. 364/2012/IX/13 ze dne 22.5.2012 
b) schvaluje zřízení věcného břemene strpění umístění vrchní přípojky NN, příjezd a 
přístup pro opravy a údržbu na pozemku/cích/ p. č. 796/64, 805, k. ú. Staré Pavlovice na 
dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro: ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 4, 
Teplická 874/8, IČ: 24729035, za podmínky složení zálohy ve výši 4.000,- Kč bez DPH. 

3. Rada města po projednání  
a) zrušuje usnesení č. 251/2012/V/14 ze dne 3. 4. 2012 
b) schvaluje zřízení věcného břemene uložení vodovodních a kanalizačních přípojek, 
přístup a příjezd pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 756, k. ú. Horní Hanychov na dobu 
existence stavby příslušné inženýrské sítě, ve prospěch vlastníků pozemků p. č. 230/1, 
230/2, 231, k. ú. Horní Hanychov, kterým jsou v současné době Kadavá Antonietta, 
Augstenová Šárka, Kadavý Petr, za podmínky složení zálohy ve výši 30.000,- Kč bez DPH. 

 
X. Věcná břemena 

1. Rada města dne 18.9.2012 schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení zemního    
    kabelového vedení NN + skříň NN v pilíři, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na 

pozemku/cích/ p. č. 3015/1, k. ú. Liberec na dobu existence stavby příslušné inženýrské 
sítě pro ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 4, Teplická 874/8, IČ: 24729035, za podmínky složení 
zálohy ve výši 1.000,- Kč bez DPH.  

2. Rada města dne 18.9.2012 schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení zemních  
kabelů VN, přístup a příjezd pro opravy a údržbu na pozemku/cích/ p. č. 296, 297/1, 298/2, 
1045/2, k. ú. Horní Růžodol a na pozemcích p. č. 718/2, 718/3, 721/5, k. ú. Rochlice u 
Liberce na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 
4, Teplická 874/8, IČ: 24729035, za podmínky složení zálohy ve výši 102.200,- Kč bez 
DPH.  

3. Rada města dne 18.9.2012 schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení zemních 
kabelů NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku/cích/ p. č. 303/1, k. ú. Horní 
Růžodol na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
4, Teplická 874/8, IČ: 4729035, za podmínky složení zálohy ve výši 6.000,- Kč bez DPH.  

4. Rada města dne 18.9.2012 schvaluje zřízení věcného břemene uložení vodovodní, 
plynovodní přípojky a přípojky splaškové a dešťové kanalizace, vstup a vjezd pro opravy a 
údržbu na pozemcích p. č. 1014, 1016/1, k. ú. Horní Růžodol, na dobu existence příslušné 
inženýrské sítě, ve prospěch CZECH BUTIK s.r.o., V Zahradách 425, 25241 Dolní 
Břežany, IČ: 24832154, za podmínky složení zálohy ve výši 20.800,- Kč bez DPH. 

5. Rada města dne 18.9.2012 schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení STL 
plynovodu a plynovodních přípojek, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na 
pozemku/cích/ p. č. 86/1, 232, 385/1, k. ú. Růžodol I na dobu existence stavby 
plynárenského zařízení pro RWE GasNet, s.r.o, se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 
272 95 567, za podmínky složení zálohy ve výši 361.500,- Kč bez DPH. 

6. Rada města dne 18. 9. 2012 schvaluje  zřízení  věcného břemene strpění uložení zemních 
kabelů VN, přístup a příjezd pro opravy a údržbu  na pozemku/cích/ p. č. 920/4,  k. ú. Staré 
Pavlovice a na pozemku/cích/ p. č. 1277/2, 1277/28, k. ú. Ruprechtice na dobu existence 
stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ: 
24729035, za podmínky složení zálohy ve výši 38.800,- Kč bez DPH.  

7. Rada města dne 18.9.2012 schvaluje zřízení věcného břemene uložení vodovodní přípojky, 
vstup a vjezd pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 263, k. ú. Karlinky, na dobu existence 
příslušné inženýrské sítě, ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 213/3 ,  k. ú. Karlinky, jehož 



 
 
 
 
 
 
 

6

vlastníkem je v současné  době Eva Kouřilová, za podmínky složení zálohy ve výši 5.000,- 
Kč bez DPH. 

8. Rada města dne 18.9.2012 schvaluje  zřízení věcného břemene strpění uložení zemního 
kabelového vedení NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku/cích/ p. č. 137, 
k. ú. Rudolfov na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín 4, Teplická 874/8, IČ: 4729035, za podmínky složení zálohy ve výši 37.750,- Kč bez 
DPH.  

9. Rada města dne 18.9.2012 schvaluje zřízení věcného břemene uložení kanalizační 
přípojky, vstup a vjezd pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 323/1, k. ú. Doubí u Liberce, 
na dobu existence příslušné inženýrské sítě, ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 305, 306, 
k. ú. Doubí u Liberce, jehož vlastníkem je v současné době Ing. Josef Bydžovský, za 
podmínky složení zálohy ve výši 5.000,- Kč bez DPH. 

10. Rada města dne 18. 9. 2012 schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení 
umístění technologického rozvaděče, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p. 
č. 490/1, k. ú. Doubí u Liberce, na dobu životnosti stavby komunikačního zařízení pro UPC 
Česká republika, a.s., Závišova 5, Liberec 4, IČ: 00562262, za podmínky složení zálohy ve 
výši 1.000,- Kč bez DPH 

11. Rada města dne 18.9.2012 schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení zemního 
kabelového vedení NN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku/cích/ p. č. 
1182/1, k. ú. Doubí u Liberce na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ 
Distribuce, a.s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ: 4729035, za podmínky složení zálohy ve výši 
2.000,- Kč bez DPH.  

12. Rada města dne 18. 9. 2012 schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení umístění 
technologického rozvaděče, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 3/1, k. 
ú. Vesec u Liberce, na dobu životnosti stavby komunikačního zařízení pro UPC Česká 
republika, a.s., Závišova 5, Liberec 4, IČ: 00562262, za podmínky složení zálohy ve výši 
1000,- Kč bez DPH. 

 
XI. Záměr směny staveb a věcných břemen v prostoru letiště za pozemky 
Rada města dne 18.9.2012 neschvaluje záměr směny staveb a věcných břemen na pozemcích p. č. 
1428/27, 1428/39 a 1428/40, k. ú. Růžodol I. za pozemky ve vlastnictví města p. č. 1428/13, 
1428/14, 1428/34-část a 1428/36 - část, k. ú. Růžodol I. 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body: 
 

I. Prodej garáže 
Tento bod byl stažen z programu jednání. 

 
II. Prodej obsazených bytových jednotek   
1. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí s prodejem obsazené bytové jednotky č. 74/1 a 

spoluvlastnického podílu o velikosti 7697/63984 na společných částech budovy č. p. 74, ul. 5. 
května, Liberec 1 - Staré Město a podílu o velikosti 7697/63984  na pozemku p. č. 670 v k. ú. 
Liberec, související s budovou čp. 74, ul. 5. května, Liberec 1, kupujícím v pořadí: 

1. Michal Majerčík, za kupní cenu 716.612,- Kč,  
kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 
dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města 

 
2. Marek Špot, za kupní cenu 684.000,- Kč,  

kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 
dnů ode dne marného uplynutí lhůty kupujícího č. 1 



 
 
 
 
 
 
 

7

 
3. Ondřej Jerman,  
 Štěpán Křeček,  

Matěj Trávníček,   
za kupní cenu 513.000,- Kč,  
kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 
dnů ode dne marného uplynutí lhůty kupujícího č. 2 

 
2. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí s prodejem obsazené bytové jednotky č. 74/2 a  

spoluvlastnického podílu o velikosti 8353/63984 na společných částech budovy č. p. 74, ul. 5. 
května, Liberec 1 - Staré Město a podílu o velikosti 8353/63984  na pozemku p. č. 670 v k. ú. 
Liberec, související s budovou čp. 74, ul. 5. května, Liberec 1, kupujícímu: 
Štěpán Teufl,   
za kupní cenu 512.000,- Kč,  
kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města 

 
III. Prodej pozemků 
1. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí s prodejem nemovitosti: 

pozemky p. č. 1972, 1973/1, 1973/2, 1973/3, 1973/4 , k. ú. Liberec 
kupující:  
QUATRO FORMAGGI, a. s., IČ: 27343413, 
se sídlem Jablonec nad Nisou, Soukenná 712/1, PSČ 466 01 
za kupní cenu 1,583.000,- Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města 

2. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí s prodejem nemovitosti: 
pozemky p. č. 4161/4, 5864/5, k. ú. Liberec 
kupující:  
UNIQA Real Estate CZ, s. r. o., IČ: 61501905, 
se sídlem Evropská 136/810, Praha 6, PSČ 160 12 
za kupní cenu 25.000,- Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města 

3. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí s prodejem nemovitosti: 
pozemek p. č. 256/2, k. ú. Rochlice u Liberce 
kupujícímu: 
Ing. Jan Klajl 
za kupní cenu 15.000,- Kč 
splatnou před podpisem smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne    
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

4. Rada města dne  18.9.2012 souhlasí s prodejem nemovitosti: 
pozemek p. č. 457/13, k. ú. Janův Důl u Liberce 
kupujícím: 
manželé Ing. Jaroslav Kramár, 
a Anna Kramárová,  
za kupní cenu 9.000,- Kč  
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

5. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí s prodejem nemovitosti: 



 
 
 
 
 
 
 

8

pozemek p. č. 816/22, k. ú. Růžodol I 
kupující: 
Jarmila Gotvaldová,  
za kupní cenu 8.000,- Kč     
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

6. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí s prodejem nemovitosti: 
      pozemek p. č. 1190/2, k. ú. Růžodol I 
      kupujícímu: 

 Jaroslav Krupička,  
za kupní cenu 57.000,- Kč  
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

7. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí s prodejem nemovitosti:  
pozemků p. č. 170 a 171/10, k. ú. Nové Pavlovice   
kupujícím: 
manželé Jan Košek a Jiřina Košková,  
za kupní cenu 402.500,- Kč,  
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

8. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí s prodejem nemovitosti: 
pozemek p. č. 620/1, k. ú. Nové Pavlovice 
kupujícím v pořadí: 

 
1. Josef Holický,  
      za kupní cenu 353.000,-Kč  
      splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne     
      schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

 
2. manželé Marta Vaňková,  

 a Aleš Vaněk,  
 za kupní cenu 352.000,- Kč 
 splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 45 dnů ode dne 
 marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1 

 
3. MCU KOLOSEUM, o.p.s., IČ: 25405080 

            sídlo Koloseum, ul. gen. Svobody č. 83, 460 01 Liberec 13 
            za kupní cenu 269.000,- Kč 
             splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne   
            marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 2 

 
9. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí s prodejem nemovitosti: 

pozemek p. č. 142/79, k. ú. Starý Harcov 
kupující:  
Sylva Kobosilová,  
za kupní cenu 7.000,- Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

10. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí s prodejem nemovitosti: 
pozemky p. č. 1676/3, 1676/4, k. ú. Starý Harcov 



 
 
 
 
 
 
 

9

kupujícím  
František Kracík,  
Marie Kracíková,  
za kupní cenu 50.000,- Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města 

11. Tento bod byl stažen z programu jednání. 
12. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí s prodejem nemovitostí: 
      pozemky p. č. 233/7, 233/8, k. ú. Kateřinky u Liberce 
      kupujícímu: 

Václav Rác,  
za kupní cenu 33.000,- Kč  
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode  
dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

13. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí s prodejem nemovitosti: 
      pozemky p. č. 19/1, 22/2, k. ú. Horní Hanychov 
      kupujícím v pořadí: 

1. manželé Radim Kapras, a Irena Kaprasová,  
       za kupní cenu 720.000,- Kč  
      splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne    
      schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

 
2. David Bartel,  
      za kupní cenu 715.101,- Kč 
      splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 45 dnů ode dne 
      marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1 

 
3. manželé František Otruba,                          (nevyužili práva přednosti) 

 a Zdeňka Otrubová, 
 za kupní cenu 715.000,- Kč 
 splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne    
 marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 2 

 
14. Rada města dne  18.9.2012 souhlasí s prodejem nemovitosti: 
      pozemek p. č. 396/3, k. ú. Ostašov u Liberce 
      kupujícím: 

manželé Stanislav Forchter,  
a Dana Forchtnerová,  
za kupní cenu 168.000,- Kč    
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

15. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí s prodejem nemovitosti: 
pozemek p. č. 163/22, k. ú. Pilínkov 
kupujícím  
Drahomíra Pavlů,  
Josef Pavlů,  
za kupní cenu 32.000,- Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města 

16. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí s prodejem nemovitosti: 



 
 
 
 
 
 
 

10

pozemek p. č. 29/4, k. ú. Kunratice u Liberce 
kupujícím:  
Michal Kanca,  
Michaela Kancová,  
za kupní cenu 343.000,- Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města 

17. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí s prodejem nemovitosti: 
pozemek p. č. 40/6, k. ú. Kunratice u Liberce 
kupujícím  
Michal Kanca,  
Michaela Kancová,  
za kupní cenu 173.000,- Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města 

18. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí s prodejem nemovitosti: 
pozemek st. č. 302/2, k. ú. Radčice u Krásné Studánky 
kupujícímu: 
Vladimír Pospíšil,  
za kupní cenu 3.000,- Kč  
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode  
dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

 
IV. Záměr prodeje nebytové jednotky  
Tento bod byl stažen z programu jednání. 
 
V. Záměr prodeje pozemků 
1. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí se záměrem  prodeje  pozemku p. č. 2672/2 část „a“, k. ú. 

Liberec formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka garáže na pozemku p. č. 
2672/3, k. ú. Liberec, za cenu cca 11.000,- Kč, za předpokladu vyrovnání nejvyšší nabídky. 

2. Rada města dne 18.9. 2012 souhlasí se záměrem  prodeje  pozemku p. č. 2672/2 část „b“, k. ú. 
Liberec formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka garáže na pozemku p. č. 
2672/4, k. ú. Liberec, za cenu cca 10.000,- Kč, za předpokladu vyrovnání nejvyšší nabídky. 

3. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí se záměrem  prodeje části pozemku p. č.995/3,  
k. ú. Rochlice u Liberce formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka pozemků p. 
č.1080/1, 1082 a budovy čp 210 k. ú. Rochlice u Liberce za cenu cca 26.000,- Kč za 
předpokladu vyrovnání nejvyšší nabídky. 

4. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí se záměrem prodeje pozemku p. č. 1084/2, k. ú. Rochlice 
u Liberce, formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka stavby na pozemku p. č. 
1084/2, k. ú. Rochlice u Liberce, za cenu 30.000,- Kč, za předpokladu vyrovnání nejvyšší 
nabídky. 

5. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí se záměrem prodeje pozemků p. č.1303/6, 1303/12, k. ú. 
Rochlice u Liberce formou výběrového řízení s právem přednosti nájemce pozemků za 
předpokladu vyrovnání nejvyšší nabídky za cenu dle IP ve výši 1,483.000,- Kč 

6. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí se záměrem prodeje pozemku p.č.717, k. ú Dolní 
Hanychov formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníků pozemků p. č. 708/1, 709, 
budovy čp. 274, pozemků p. č. 711/2, 711/3, 712, budovy čp. 575 a pozemků p.č.714,715,716 
a budovy čp. 270 do podílového spoluvlastnictví za cenu 49.000,- Kč za předpokladu 
vyrovnání nejvyšší nabídky. 

7. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí se záměrem prodeje části pozemku p. č. 1057, k. ú. 



 
 
 
 
 
 
 

11

Růžodol I po geometrickém oddělení chodníku, za cenu cca 366.000,- Kč formou výběrového 
řízení s právem přednosti vlastníka budovy čp. 363 za předpokladu vyrovnání nejvyšší 
nabídky. 

8. Rada města dne 18. 9. 2012 nepřijala navržené usnesení tohoto bodu. 
9. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí se záměr prodeje části pozemku p. č.1394/2, k. ú. 

Ruprechtice po geometrickém oddělení pruhu podél komunikace formou výběrového řízení za 
cenu cca 49.000,- Kč. 

10. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí se záměrem prodeje části pozemku p. č.1441/12, k. ú. 
Ruprechtice, formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka pozemků p. 
č.145,156/4,156/5,156/2,156/3,156/1 a budovy čp. 540, k. ú. Ruprechtice za cenu cca 60.000,- 
Kč za předpokladu vyrovnání nejvyšší nabídky. 

11. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí se záměrem prodeje části pozemku p. č.38/1, k. ú. Starý 
Harcov formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka pozemku p. č. 24, k. ú. Starý 
Harcov za cenu cca 12.000,- Kč za předpokladu vyrovnání nejvyšší nabídky. 

12. Rada města dne  18. 9. 2012 souhlasí se  záměrem  prodeje části pozemku p. č. 139/1, k. ú. 
Starý Harcov formou výběrového řízení za cenu cca 92.000,- Kč. 

13. Rada města dne 18. 9. 2012 souhlasí se záměrem prodeje části pozemku p. č. 142/1, k. ú. 
Starý Harcov formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníků budovy na pozemku 
142/97, pozemků p. č. 142/28, 142/29, 142/30, 142/31, k. ú. Starý Harcov, za cenu cca 
33.000,- Kč, za předpokladu vyrovnání nejvyšší nabídky. 

14. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí se záměrem prodeje pozemku p. č. 284/2, k. ú. Starý 
Harcov formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka budovy na pozemku 289, 
pozemků p. č. 290, 285, k. ú. Starý Harcov, za cenu 41.000,- Kč, za předpokladu vyrovnání 
nejvyšší nabídky. 

15. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí se záměrem prodeje pozemku p.č.58, k. ú. Kateřinky u 
Liberce formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka pozemků p. č. 56, 57/1 a 
budovy čp 124 za cenu 44.000,- Kč za předpokladu vyrovnání nejvyšší nabídky. 

16. Rada města dne 18.9.2012 neschvaluje záměr prodeje části pozemku p. č.546/1, k. ú. Liberec 
formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka pozemků p. č. 550, 551,552, k. ú. 
Liberec za cenu cca 192.000,- Kč za předpokladu vyrovnání nejvyšší nabídky. 

17. Rada města dne 18.9.2012 neschvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 871, k. ú. Liberec 
formou výběrového řízení s právem přednosti nájemce pozemku za cenu 344.000,- Kč za 
předpokladu vyrovnání nejvyšší nabídky. 

18. Rada města dne 18.9.2012 neschvaluje záměr prodeje části pozemku p. č.4936/10, k. ú. 
Liberec formou výběrového řízení za cenu cca 41.000,- Kč. 

19. Rada města  dne  18.9.2012 neschvaluje záměr prodeje části pozemků p. č. 5781, k. ú. 
Liberec, formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka pozemku p. č. 889 a 887, k. 
ú. Liberec, za cenu 3.073.000,- Kč, za předpokladu vyrovnání nejvyšší nabídky. 

20. Rada města dne 18.9.2012 neschvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 6480/31 a části pozemku 
p. č. 5858/2, k. ú. Liberec, formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka pozemků p. 
č. 4798/7 a 4806/2, k. ú. Liberec, za cenu 223.000,- Kč, za předpokladu vyrovnání nejvyšší 
nabídky. 

21. Rada města dne 18.9.2012 neschvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 525/1, k. ú. Františkov u 
Liberce formou výběrového řízení s právem přednosti nájemce pozemku p. č. 525/1, k. ú. 
Františkovu Liberce, za cenu 430.000,- Kč za předpokladu vyrovnání nejvyšší nabídky.  

22. Rada města dne 18.9.2012 souhlasí se záměrem prodeje pozemků p. č. 1438, 1439/2, 1453 a 
části pozemku 1439/1, k. ú. Růžodol I s tím, že bude vyhotoven znalecký posudek a  znovu 
bude cena radě města předložena ke schválení. 

23. Rada města neschvaluje záměr prodeje pozemků p. č. 537, 545/1 část, k. ú. Staré Pavlovice, 
formou výběrového řízení, za cenu ca 516.000,- Kč. 



 
 
 
 
 
 
 

12

24. Rada města dne 18.9.2012 neschvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 550/1, k. ú. Nové 
Pavlovice formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka pozemků p. č. 
545/3,551,552, a budovy čp. 239 za cenu cca 17.000,- za předpokladu vyrovnání nejvyšší 
nabídky. 

25. Rada města dne 18.9.2012 neschvaluje záměr prodeje   pozemků  p. č. 139/1 část, 140,  k. ú. 
Starý Harcov formou výběrového řízení, s právem přednosti nájemců pozemku p. č. 139/1, 
140, k. ú. Starý Harcov, za cenu cca 1,928.000,- Kč, za předpokladu vyrovnání nejvyšší 
nabídky.  

26. Rada města dne 18.9.2012 neschvaluje záměr prodeje pozemku  p. č. 339/2,  k. ú. Starý 
Harcov formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníků pozemků p. č. 418/7, 418/2, 
budov na pozemcích p. č. 418/3, 418/7, k. ú. Starý Harcov, za cenu 112.000,- Kč za 
předpokladu vyrovnání nejvyšší nabídky.  

27. Rada města dne 18.9.2012 neschvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 112, k. ú. Krásná 
Studánka formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka pozemku p. č. 1083, k. ú. 
Krásná Studánka za cenu 23.000,- Kč za předpokladu vyrovnání nejvyšší nabídky.   

a  u k l á d á  

Bc. Jiřímu Šolcovi, náměstku primátorky města, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body II., III. a V. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 27.9.2012 

USNESENÍ Č. 713/2012 

Změna nájemce nebytového prostoru - ordinace v ul. Rynoltická 1, Liberec 33 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

změnu nájemce nebytového prostoru - ordinace v ul. Rynoltická 1, Liberec 33, vyplývající  z  
předložené Kupní smlouvy o prodeji hmotného a nehmotného majetku nestátního zdravotnického 
zařízení, uzavřené dne 29.6.2012 a Dodatku č. 1, uzavřeného dne 2.7.2012 mezi nájemcem MUDr. 
Helenou Girethovou, IČ: 49108387 a společností DOKTOR KLAIN MEDICAL s.r.o., IČ: 
28743857 s účinností od 2.7.2012 (převzetí práv a závazků vyplývajících z nájemní smlouvy). 

USNESENÍ Č. 714/2012 

Majetkoprávní operace - MO Lbc Vratislavice n/N 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod bodem: 
I. Věcná břemena 
1. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene vedení plynovodní přípojky, 
přístupu a příjezdu pro opravy a údržbu na p.p.č. 2061/1 v k. ú. Vratislavice nad Nisou ve 
prospěch vlastníka p.p.č. 2408/1 v k. ú Vratislavice nad Nisou, manželů Ing. Pavla a Jany 
Kučerových, a kteréhokoliv dalšího vlastníka, za podmínky úhrady předpokládané ceny ve výši 
5.000,-Kč bez DPH a za podmínek stanovených technickým odborem.  
 
2. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene zemního kabelového vedení NN, 



 
 
 
 
 
 
 

13

přístupu  a příjezdu pro opravy a údržbu na p.p.č. 2406 a 2061/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou na 
dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, 
IČ 247 29 035 za podmínky úhrady předpokládané ceny ve výši 2.600,-Kč bez DPH a za 
podmínek stanovených technickým odborem.  
 
3. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene vedení vodovodní přípojky, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na p.p.č. 1881/1 v k. ú. Vratislavice nad Nisou na dobu 
existence stavby příslušné inženýrské sítě ve prospěch vlastníka p.p.č. 1883/38 v k. ú Vratislavice 
nad Nisou, AUTO KOUTEK s.r.o., Tanvaldská 1141, Liberec 30, IČ 622 45 830, a kteréhokoliv 
dalšího vlastníka, za podmínky úhrady předpokládané ceny ve výši 10.000,-Kč bez DPH a za 
podmínek stanovených technickým odborem. 
 
4. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene zřízení a provozu podzemního 
vedení veřejné elektronické komunikační sítě, přístupu a příjezdu pro opravy a údržbu na p.p.č. 
2209/22, 2209/23 a 2209/47 v k. ú.Vratislavice nad Nisou na dobu existence stavby veřejné 
komunikační sítě pro HELIOS MB s.r.o., Lannova 2061/8, Praha 1, IČ 27371123 za podmínky 
úhrady předpokládané ceny ve výši 22.000,-Kč bez DPH a za podmínek stanovených technickým 
odborem. 
 
5. 1) Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene vedení tlakové kanalizace, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na p.p.č. 2133/1, 2431/1 a 2564 v k. ú. Vratislavice nad 
Nisou na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě ve prospěch vlastníka p.p.č. 2565 a 2566 
v k. ú Vratislavice nad Nisou, SYNTEZ - CZ s.r.o., Tovaryšský vrch 1358/3, Liberec 1, IČ 
25418394, a kteréhokoliv dalšího vlastníka, za cenu 126.460,-Kč bez DPH. 
2) Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene vedení vodovodu, příjezdu a 
přístupu pro opravy a údržbu na p.p.č. 2133/1 a 2564 v k. ú. Vratislavice nad Nisou na dobu 
existence stavby příslušné inženýrské sítě ve prospěch vlastníka p.p.č. 2565 a 2566 v k. ú 
Vratislavice nad Nisou, SYNTEZ - CZ s.r.o., Tovaryšský vrch 1358/3, Liberec 1, IČ 25418394, a 
kteréhokoliv dalšího vlastníka, za cenu 20.000,-Kč bez DPH. 
3) Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene zemního kabelového vedení NN, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na p.p.č. 2564 v k. ú. Vratislavice nad Nisou na dobu 
existence stavby příslušné inženýrské sítě ve prospěch vlastníka p.p.č. 2565 a 2566 v k. ú 
Vratislavice nad Nisou, SYNTEZ - CZ s.r.o., Tovaryšský vrch 1358/3, Liberec 1, IČ 25418394, a 
kteréhokoliv dalšího vlastníka, za cenu 10.000,-Kč bez DPH. 
 
6. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu mít zřízeno 
a provozovat plynovodní potrubí, a v právu vstupu a vjezdu v souvislosti se stavebními úpravami, 
opravami a provozováním plynárenského zařízení na p.p.č. 2133/1 a 2564 v k. ú. Vratislavice nad 
Nisou na dobu existence plynárenského zařízení pro RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad 
Labem,  IČ 272 95 567 (investor stavby SYNTEZ – CZ s.r.o., Tovaryšský vrch 1358/3, Liberec 1, 
IČ 254 18 394) za cenu 25.000,-Kč bez DPH.  
 
7. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene vedení řadu splaškové kanalizace 
DN 300, přístupu a příjezdu pro opravy a údržbu na p.p.č. 2145 v k. ú. Vratislavice nad Nisou na 
dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro spol. Severočeská vodárenská společnost a.s., 
Přítkovská 1689, Teplice, IČ: 49099469 (investor stavby Skanska a.s., Líbalova 1/2348, Praha 4, 
IČ: 26271303) za cenu 15.000,- Kč bez DPH. 
 
8. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene vedení řadu dešťové kanalizace 
DN 300 a uložení retenční nádrže, vstupu a vjezdu za účelem údržby, oprav a odstranění havárií na 



 
 
 
 
 
 
 

14

p.p.č. 2196/3 a 2196/15 v k. ú. Vratislavice nad Nisou ve vlastnictví  Skanska a.s., Líbalova 
1/2348, Praha 4, IČ: 26271303 ve prospěch Statutárního města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, 
Liberec, IČ: 00262978 na dobu neurčitou za cenu 1.000,- Kč bez DPH. 
 
9. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene umístění, provozování, provádění 
kontroly, údržby a oprav sloupů a vedení veřejného osvětlení na p.p.č. 2196/1, 2196/3, 2196/8, 
2196/14, 2196/15, 2196/17, 2196/18, 2197/2 a 2199/3 v k. ú. Vratislavice nad Nisou ve vlastnictví  
Skanska a.s., Líbalova 1/2348, Praha 4, IČ: 26271303 ve prospěch Statutárního města Liberec, 
nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec, IČ: 00262978 na dobu neurčitou za cenu 1.000,- Kč bez DPH. 
 
II. Změny usnesení 
1. Rada města po projednání:   
a) zrušuje usnesení č. 229/06/III/2 ze dne 2.5.2006  
b) schvaluje zřízení věcného břemene vedení podzemního kabelu NN, přístupu pro opravy a 
údržbu na p.p.č. 1511, 1540, 1652, 1655, 1679/1 a 1873/2 v k. ú. Vratislavice nad Nisou na dobu 
existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, IČ: 
24729035 za cenu 56,- Kč/m2 bez DPH.  
 
2. Rada města po projednání:   
a) zrušuje usnesení č. 62/07/X/2 ze dne 6.2.2007 
b) schvaluje zřízení věcného břemene vedení zemního kabelu NN, přístupu pro opravy a údržbu 
na p.p.č. 2209/47, 2209/49, 2209/50 a 2209/57 v k. ú. Vratislavice nad Nisou a vedení zemního 
kabelu VN, přístupu pro opravy a údržbu na p.p.č. 2209/47 v k. ú. Vratislavice nad Nisou, na dobu 
existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, IČ: 
24729035 za cenu 25.170,- Kč bez DPH. 
 
III. Záměr prodeje pozemků 
1. Rada města po projednání schvaluje záměr prodeje  p.p.č. 486/1, oddělené z p.p.č. 486 dle GP 
č. 3196 - 204/2011, při ul. Dopravní, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, formou výběrového řízení, za 
minimální prodejní cenu sníženou o 10%, tj. 1,290.200,- Kč, formou výběrového řízení. 
 
2. Rada města po projednání schvaluje záměr prodeje p.p.č 1470/3, při ul. Tanvaldská, v k. ú. 
Vratislavice nad Nisou za minimální prodejní cenu 70.000,- Kč, formou výběrového řízení 
s právem přednosti nájemce - vypůjčitele. 
 
IV. Záměr prodeje volné bytové jednotky 
Rada města po projednání schvaluje záměr prodeje volné bytové jednotky č. 1400/62, v budově č. 
p. 1400, ul. Zámecký vrch, Liberec XXX, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, za minimální prodejní 
cenu sníženou na 990.000,- Kč, formou výběrového řízení.  

USNESENÍ Č. 715/2012 

Protokol z kontroly hospodaření organizace Naivní divadlo Liberec, příspěvková 
organizace, Moskevská 32/18 za období roků 2010 a 2011 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

protokol z kontroly hospodaření organizace Naivní divadlo Liberec, příspěvková organizace, 
Moskevská 32/18, se zaměřením na účelnost, efektivnost a hospodárnost využití neinvestičního 



 
 
 
 
 
 
 

15

příspěvku, kontrola dodržování zřizovací listiny za období roků 2010 a 2011, včetně návrhu na 
opatření. 

USNESENÍ Č. 716/2012 

Návrh Správní rady Fondu prevence SML na přidělení dotací z Fondu prevence 
SML v rámci II. výzvy roku 2012 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Správní rady Fondu prevence Statutárního města Liberec o přidělení dotací v rámci II. 
výzvy roku 2012 v celkové výši 200.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Bc. Martině Rosenbergové, primátorce města,  
předložit doporučení rady města zastupitelstvu ke schválení.   

T: 27.9.2012 

USNESENÍ Č. 717/2012 

Přidělení bytů ve vlastnictví SML 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Prodloužení smlouvy o ubytování nízkého standardu 
- Vondráčkové Naděždě, prostor č. 10, v ulici Kateřinská 156 
- Grundzovi Pavlovi, prostor č. 5, v ulici Kateřinská 156 
- Šírovi Břetislavovi, prostor č. 13, v ulici Kateřinská 156  

      
2. Přidělení ubytovací jednotky nízkého standardu  
    - Danišovi Petrovi, prostor č. 6, v ulici Kateřinská 156 
 
3. Přidělení bytu v domě zvláštního určení (DPS) - dvojice 
    - manželům Jiřímu a Miloslavě Stoklasovým, byt č. 210 o velikosti 2+kk, v ulici Krejčího 1174, 
    - manželům Miloslavu a Jaroslavě Jenšovským, byt č. 401 o velikosti 2+kk, v ulici Krejčího  
      1172 
         
4. Přidělení bytu v domě zvláštního určení (DPS) - jednotlivci 
    - Bohunce Dymlové, byt č. 43 o velikosti 1+0, v ulici Burianova 1071 
    - Miluši Nechvílové, byt č. 303 o velikosti 1+kk, v ulici Krejčího 1172 
    - Jaroslavě Raichlové, byt č. 405 o velikosti 1+kk, v ulici Krejčího 1173 
    - Ladislavovi Vajdovi, byt č. 21 o velikosti 1+0, v ulici Burianova 1070 
    - Jaroslavě Horké, byt č. 44 o velikosti 1+0, v ulici Burianova 969 
    - Františkovi Bílkovi, byt č. 3 o velikosti 1+0, v ulici Burianova 1070 
    - Márii Matysové, byt č. 45 o velikosti 1+0, v ulici Burianova 969 
    - Josefovi Vlasákovi, byt č. 209 o velikosti 1+kk, v ulici Krejčího 1174 
    - Boženě Matějkové, byt č. 407 o velikosti 1+kk, v ulici Krejčího 1172 



 
 
 
 
 
 
 

16

    - Márii Gáborové, byt č. b. 39 o velikosti 1+0, v ulici Burianova 969 
 
 
5. Přidělení bytu v domě zvláštního určení (BB) - upravitelné 
    - Rudolfovi Kubínovi, byt č. 13, o velikosti v ulici Česká 617  
    - Petru Voženílkovi, byt č. 25, o velikosti 1+0 v ulici Hedvábná 1120  
    - Martin Bolek, byt č. 7, o velikosti 2+1 v ulici Nad Sokolovnou 616 
 
6. Přidělení bytů s věcně usměrňovaným nájemným 
    - Jaroslavě Hassan, byt č. 501 o velikosti 1+1, v ulici U Sila 1201 
    - Ireně Melkonjan, byt č. 310 o velikosti 1+1, v ulici U Sila 1206 
    - Magdaléně Grundzové, byt č. 408 o velikosti 1+1, v ulici U Sila 1204 
    - Naděždě Svobodové, byt č. 405 o velikosti 1+0, v ulici U Sila 1203 
    - Benediktovi Chmelárovi, byt č. 403 o velikosti 1+0, v ulici U Sila 1202 
    - Miroslavu Rejholcovi, byt č. 308 o velikosti 1+1, v ulici U Sila 1201 
    - Václavu Rácovi, byt č. 503 o velikosti 1+0, v ulici U Sila 1201 
    - Torgomovi Ter - Mkrtchyanovi, byt č. 102 o velikosti 1+0, v ulici U Sila 1201 
    - Miroslavu Šídovi, byt č. 204 o velikosti 1+0, v ulici U Sila 1201 

 
7. Přidělení bytů standardních 
    - Naděždě Valkové, byt č. 3 o velikosti 2+1, v ulici Dvorská 169 
    - Veronice Karvayové, byt č. 5 o velikosti 3+1, v ulici Dvorská 169 
 
8. Přidělení bytů pro příjmově vymezené osoby 
    - Lee Sedlaté, byt č. 406 o velikosti 2+kk, v ulici Krejčího 1175 
 
a  u k l á d á  
Jaroslavě Nývltové, pověřené zastupováním funkce vedoucího odboru humanitního, 
 
1. Uzavřít dodatek ke smlouvě o ubytování nízkého standardu o 6 měsíců: 
     s Vondráčkovou Naděždou, Grundzou Pavlem a Šírem Břetislavem 

T: říjen 2012 
 
2. Uzavřít nájemní smlouvu na prostor nízkého standardu:                                                                                      
     s Danišem Petrem 

T: říjen 2012 
3. Uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě zvláštního určení (DPS) dvojice: 
     s Jiřím a Miloslavou Stoklasovými, Miloslavem a Jaroslavou Jenšovskými 

T: říjen 2012 
 
4. Uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě zvláštního určení (DPS) jednotlivci: 
     s Bohunkou Dymlovou, Miluší Nechvílovou, Jaroslavou Raichlovou, Ladislavem     
    Vajdou, Jaroslavou Horkou, Františkem Bílkem, Márií Matysovou, Josefem Vlasákem,  
    Boženou Matějkovou, Márií Gáborovou  
 
5. Uzavřít nájemní smlouvu na byt zvláštního určení (BB) - upravitelné 
     s Rudolfem Kubínem, Petrem Voženílkem, Martinem Bolkem 



 
 
 
 
 
 
 

17

 T: říjen 2012 
 
6. Uzavřít pokyn na byt s věcně usměrňovaným nájemným: 
     s Jaroslavou Hassan, Irenou Melkonjan, Magdalénou Grundzovou, Naděždou Svobodovou,      
    Benediktem Chmelárem, Miroslavem Rejholcem, Václavem Rácem, Torgomem Ter-    
    Mkrtchyanem, Miroslavem Šídou  
 
7. Uzavřít nájemní smlouvu na byt standardní: 
     s Naděždou Valkovou, Veronikou Karvayou, její smlouva bude uzavřena na 1 rok. Pokud     
    bude nájemné řádně hrazeno, bude NS upravena na dobu neurčitou   

T: říjen 2012 
 
8. Uzavřít nájemní smlouvu na byt pro příjmově vymezené osoby: 
     s Leou Sedlatou 

T: říjen 2012 

USNESENÍ Č. 718/2012 

Návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města 
Liberec na přidělení dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání SML - 2. 
kolo roku 2012 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec na 
přidělení dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání SML v rámci 2. kola 2012 v celkové 
výši 536.000,- Kč, jmenovitě uvedené v příloze č. 1 

a  u k l á d á  

Kamilu Janu Svobodovi, náměstkovi primátorky,  
 
předložit odsouhlasený návrh na přidělení dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání 
Statutárního města Liberec v rámci 2. kola 2012 v celkové výši 536.000,- Kč Zastupitelstvu města 
Liberec ke schválení. 

T: 27.9.2012 

USNESENÍ Č. 719/2012 

Navýšení kapacity školní družiny při Základní škole, Liberec, Kaplického 384, 
příspěvkové organizaci 

Rada města po projednání 

n a v r h u j e   

stanovit kapacitu školní družiny při Základní škole, Liberec, Kaplického 384, příspěvkové 
organizaci na počet 60 žáků, s účinností ke dni 1. ledna 2013 

a  u k l á d á  



 
 
 
 
 
 
 

18

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a kultury, požádat o změnu v rejstříku škol a 
školských zařízení.           

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 720/2012 

Žádosti ředitelů základních škol o povolení výjimky podle § 23 zákona č. 
561/2004 Sb. ze stanoveného počtu žáků ve třídě 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

v  souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., v platném znění, pro školní rok 2012/2013 povolení 
výjimky z počtu žáků stanoveného vyhláškou č. 48/2005 Sb., v platném znění: 
1. Základní škola, Liberec, Křížanská 80, příspěvková organizace - v 8. třídě z 30 žáků na 31 

žáků 
2. Základní škola, Liberec, Oblačná 101/15, příspěvková organizace - v 2. třídě z 30 žáků na 32 

žáků 
3. Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Liberec, Husova 142/44, příspěvková organizace - 

ve 2. B z 30 žáků na 32 žáků, v 5. B z 30 žáků na 31 žáků 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a kultury, informovat ředitele o povolení 
výjimky.         

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 721/2012 

Stanovení kapacity Mateřské školy "Kytička", Liberec, Burianova 972/2, 
příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

n a v r h u j e   

stanovit: 
1. kapacitu Mateřské školy „Kytička“, Liberec, Burianova 972/2, příspěvkové organizace na 

počet 220 dětí, s účinností k 1. lednu 2013 
2. kapacitu školní jídelny při Mateřské škole „Kytička“, Liberec, Burianova 972/2, příspěvkové 

organizaci na počet 220 stravovaných, s účinností k 1. lednu 2013 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a kultury, požádat o změnu v rejstříku škol a 
školských zařízení.          

T: září 2012 

USNESENÍ Č. 722/2012 

Zřízení školního klubu při Základní škole, Liberec, Ještědská 354/88, 



 
 
 
 
 
 
 

19

příspěvkové organizaci. 

Stanovení kapacity školní družiny a školního klubu při Základní škole, Liberec, 
Ještědská 354/88, příspěvkové organizaci 

Rada města po projednání 

n a v r h u j e   

zřízení školního klubu při Základní škole, Liberec, Ještědská 354/88, příspěvkové organizaci, 
s účinností k 1. lednu 2013, 

n a v r h u j e   

stanovit: 
1. kapacitu školní družiny při Základní škole, Liberec, Ještědská 354/88, příspěvkové organizaci 

na počet 180 žáků, s účinností ke dni 1. ledna 2013 
2. kapacitu školního klubu při Základní škole, Liberec, Ještědská 354/88, příspěvkové organizaci 

na počet 33 žáků, s účinností ke dni 1. ledna 2013 

a  u k l á d á  

Kamilu Janu Svobodovi, náměstku primátorky, předložit materiál do zastupitelstva města.  

T: 27.9.2012 

USNESENÍ Č. 723/2012 

Žádost Základní školy a Mateřské školy, Liberec, Barvířská 38/6, příspěvkové 
organizace 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

v souladu s § 32a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon) uzavření Smlouvy o partnerství bez finanční spoluúčasti mezi 
Společností pro Jizerské hory, o.p.s., se sídlem U Jezu 10, 460 01, Liberec IČ: 25916751 a 
Základní školou a Mateřskou školou, Liberec, Barvířská 38/6, příspěvkovou organizací, se sídlem 
Barvířská 38/6, Liberec, IČ: 65635612 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a kultury, informovat o rozhodnutí rady města 
ředitele základní školy.           

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 724/2012 

Dodatek k volebnímu řádu pro volby do školských rad 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 k volebnímu řádu pro volby do školských rad dle přílohy předloženého materiálu  

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a kultury, informovat o dodatku k volebnímu 



 
 
 
 
 
 
 

20

řádu pro volby do školských rad ředitele základních škol. 

T: neprodleně  

USNESENÍ Č. 725/2012 

Souhlas s projektem - Základní škola a Mateřská škola, Liberec, Barvířská 38/6 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s podáním žádosti Základní školou a Mateřskou školou, Liberec, Barvířská 38/6, příspěvkovou 
organizací o poskytnutí grantu na Multilaterální partnerství škol Comenius v rámci Programu 
celoživotního učení 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a kultury, seznámit s rozhodnutím rady města 
ředitele základní školy.     

T: neprodleně   

USNESENÍ Č. 726/2012 

Platový výměr ředitelky Základní školy, Liberec, Oblačná 101/15, příspěvkové 
organizace 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

platový výměr ředitelky Základní školy, Liberec, Oblačná 101/15, příspěvkové organizace ke dni 
1. 11. 2012 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a kultury, zajistit vypracování platového 
výměru dle důvodové zprávy.  

T: ihned 

USNESENÍ Č. 727/2012 

Platový výměr ředitelky Mateřské školy, Liberec, Matoušova 468/12, příspěvkové 
organizace 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

stanovení zvláštního příplatku ředitelky Mateřské školy, Liberec, Matoušova 468/12, příspěvkové 
organizace ke dni 1. 9. 2012 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a kultury, zajistit vypracování platového 
výměru dle důvodové zprávy.  



 
 
 
 
 
 
 

21

T: ihned 

USNESENÍ Č. 728/2012 

Úprava platů ředitelů kulturních příspěvkových organizací - Divadlo F. X. Šaldy 
Liberec, Naivní divadlo Liberec, Botanická zahrada Liberec, Zoologická zahrada 
Liberec 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

návrh na úpravu platů ředitelů kulturních příspěvkových organizací - Divadla F. X. Šaldy Liberec, 
Naivního divadla Liberec, Botanické zahrady Liberec a Zoologické zahrady Liberec 
s účinností od 1. 9. 2012 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, 
zajistit vypracování příloh ke smlouvám o odměňování ředitelům příspěvkových organizací 
s účinností od 1. 9. 2012 

T: neprodleně 
2) Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a kultury, 

seznámit ředitele kulturních příspěvkových organizací s usnesením Rady města Liberec 
a zajistit předání platových výměrů. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 729/2012 

Návrh na čerpání Fondu pro financování rozvoje školských příspěvkových 
organizací 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s návrhem na čerpání Fondu pro financování rozvoje školských příspěvkových organizací ve výši 
2,453.000,-  na akce:   

 

č.  Zařízení  Akce  Náklady (odhad) 
Kč 

Termín 
realizace

1.  MŠ Ostašovská, 
odloučené 
pracoviště Stará 

oprava vnitřních a venkovních stěn 
budovy včetně drenáží, oprava 
klempířských prvků

488.000,-  9-10/2012 

2.  ZŠ U Soudu oprava kanalizační přípojky 269.000,-  9-10/2012

3.  MŠ U Bertíka, odl. 
prac. Údolní 

sanace vnějšího a vnitřního obvodového 
zdiva 

500.000,-  9-10/2012 

4.  ZŠ Sokolovská, 
odloučené prac. 

sanace místnosti školní družiny  306.000,-  9-10/2012 



 
 
 
 
 
 
 

22

náměstí Míru 

5.  MŠ Čtyřlístek, 
odloučené 
pracoviště Věkova 

Doplnění interiéru o vestavěné skříně do 
heren (úložiště lehátek), šatních skříněk a 
koupelnových sestav

890.000,-  10-11/2012 

CELKEM 2.453.000,-   

 

a  u k l á d á  

Kamilu Janu Svobodovi, náměstkovi primátorky, předložit návrh na čerpání Fondu pro 
financování rozvoje školských příspěvkových organizací ve výši 2,453.000,- Kč zastupitelstvu 
města ke schválení. 

Termín: 27. 9.2012 

USNESENÍ Č. 730/2012 

Veřejná zakázka „ZŠ Oblačná - výměna střešní krytiny“ - udělení výjimky 
z věcné působnosti 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

udělení výjimky z věcné působnosti v souladu se Směrnicí rady města č. 2/2012 RM a schválení 
vypsání veřejné zakázky „ZŠ Oblačná - výměna střešní krytiny“ formou přímého oslovení více 
dodavatelů 

a  u k l á d á   

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a kultury, zajistit vypsání veřejné zakázky „ZŠ 
Oblačná - výměna střešní krytiny“ formou přímého oslovení více dodavatelů. 

T: neprodleně  

USNESENÍ Č. 731/2012 

Veřejná zakázka „Malé Divadlo - výměna střešní krytiny“ - udělení výjimky 
z věcné působnosti 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

udělení výjimky z věcné působnosti v souladu se Směrnicí rady města č. 2/2012 RM a schválení 
vypsání veřejné zakázky „Malé Divadlo – výměna střešní krytiny“ formou přímého oslovení více 
dodavatelů 

a  u k l á d á   

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a kultury, zajistit vypsání veřejné zakázky 
„Malé Divadlo - výměna střešní krytiny“ formou přímého oslovení více dodavatelů. 

T: neprodleně  
 



 
 
 
 
 
 
 

23

USNESENÍ Č. 732/2012 

Veřejná zakázka „Vybavení interiéru MŠ Čtyřlístek“ - udělení výjimky z věcné 
působnosti 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

udělení věcné výjimky ze Směrnice rady města č. 2/2012 RM a schválení vypsání veřejné zakázky 
„Vybavení interiéru MŠ Čtyřlístek“ formou přímého oslovení více dodavatelů 

a  u k l á d á   

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a kultury, zajistit vypsání veřejné zakázky 
„Vybavení interiéru MŠ Čtyřlístek“ formou přímého oslovení více dodavatelů. 

T: neprodleně  

USNESENÍ Č. 733/2012 

Zpráva o využití zadavatelem přidělených hodin veřejné služby sportovním 
jednotám, klubům a školám v areálu Městského stadionu Liberec za období leden 
až červen 2012 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o využití zadavatelem přidělených hodin veřejné služby za období leden až červen 2012. 
 

Návrh dodatku č. 9 ke smlouvě č. 3800/00/0198 - rozšíření nájemní smlouvy se 
společností Ještědská Sportovní spol., s r.o. 

Projednávání tohoto bodu bylo odročeno na příští schůzi rady města. 

USNESENÍ Č. 734/2012 

Zpráva o využití a vyúčtování dotací ze sportovního fondu za rok 2011 

Rada města po projednání  

d o p o r u č u j e  

schválit zprávu o využití a vyúčtování dotací ze sportovního fondu za rok 2011 Zastupitelstvem 
města Liberec 

a  u k l á d á   

Romanu Šotolovi, předsedovi správní rady sportovního fondu, předložit zprávu o využití a 
vyúčtování dotací ze sportovního fondu za rok 2011 Zastupitelstvu města Liberec ke schválení. 

T: 27. 9. 2012 

 



 
 
 
 
 
 
 

24

USNESENÍ Č. 735/2012 

Euroregion Nisa - žádost o úpravu smluvních termínů 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s následující úpravou Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/09/0082 uzavřené 
s regionálním sdružením Euroregion Nisa, Tř. 1. máje 858/26, 460 01 Liberec III, IČ: 00832227: 
- v čl. V. bod 5. 1. se termín 31. 12. 2012 nahrazuje termínem 31. 12. 2015 a termín 1. 1. 2013 

se nahrazuje termínem 1. 1. 2016 
- v čl. V. bod 5. 2. se termín 31. 12. 2012 nahrazuje termínem 31. 12. 2015 a termín 31. 12. 

2014 se nahrazuje termínem 31.2017 
- v čl. VI. bod 6. 3. se termín 31. 12. 2012 nahrazuje termínem 31.12.2015  

a  u k l á d á  

Lukáši Martinovi, náměstku primátorky, 
předložit návrh na úpravu smluvních termínů Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 
7/09/0082 uzavřené s regionálním sdružením Euroregion Nisa k projednání zastupitelstvu města. 

Termín: 27. 9. 2012 

USNESENÍ Č. 736/2012 

DRUVT COMP spol. s r.o. - Nájemní smlouva na nebytové prostory 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

uzavření nájemní smlouvy na nebytové prostory č.7/12/0056 se společnosti DRUVT COMP spol. 
s r.o.  

a  u k l á d á  

Lukáši Martinovi, náměstkovi primátorky, zajistit uzavření nájemní smlouvy. 

Termín: 09/2012 

USNESENÍ Č. 737/2012 

Vyhodnocení výběrového řízení na dodavatele služeb - zajištění publicity v rámci 
projektu "Administrativní zajištění IPRM" z IPRM Liberec - Atraktivní a 
kvalitní život v Liberci 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

výsledek výběrového řízení na dodavatele služeb - zajištění publicity v rámci projektu 
„Administrativní zajištění IPRM“ z IPRM Liberec - Atraktivní a kvalitní život v Liberci 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Vereščákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací, zajistit uzavření 
příslušné smlouvy na dodavatele služeb - zajištění publicity s vybraným uchazečem, firmou 
Kalendář Liberecka spol. s r.o., se sídlem Papírová 537, 460 01 Liberec, IČ: 28739841. 



 
 
 
 
 
 
 

25

 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 738/2012 

IPRM Rochlice - schválení výsledku výzvy č. 5 a vypsání výzvy č. 6 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. k podpoře projekty  5. výzvy Integrovaného plánu rozvoje města Liberec - Regenerace sídliště 
Rochlice dle důvodové zprávy 

2. vyhlášení 6. výzvy k podávání žádostí o poskytnutí podpory na regeneraci bytových domů 
v rámci Integrovaného plánu rozvoje města Liberec – Regenerace sídliště Rochlice  

a  u k l á d á  

Ing. Michalovi Vereščákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací: 
  
1. zajistit vyhlášení výsledků výzvy č. 5 

T: ihned 
2. zajistit vyhlášení výzvy č. 6 

T: ihned 
3. předložit radě města ke schválení výsledky výzvy č. 6 

T: 12/2012 

USNESENÍ Č. 739/2012 

Vyhodnocení výběrového řízení na dodavatele kamerového systému v rámci 
projektu „Revitalizace Rochlice - kamerový systém“ z IOP 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

výsledek výběrového řízení na dodavatele kamerového systému v rámci projektu „Revitalizace 
Rochlice - kamerový systém“, který je realizován jakou součást IPRM Liberec - Revitalizace 
sídliště Rochlice z Integrovaného operačního programu,  

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Vereščákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací, zajistit uzavření 
příslušné smlouvy na dodavatele kamerového systému s vybraným uchazečem, firmou NWDC 
Company spol. s r.o., se sídlem Mezi Lysinami 6, 140 00 Praha 4, IČ: 25219685. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 740/2012 

Schválení partnerské smlouvy a smlouvy o poskytnutí dotace a schválení přijetí 
dotace na projekt „Rozvoj využití interaktivní techniky na ZŠ města Liberec" 



 
 
 
 
 
 
 

26

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

1) s uzavřením Partnerské smlouvy na projekt „Rozvoj využití interaktivní techniky na ZŠ města 
Liberec“ 

2) s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace na projekt „Rozvoj využití interaktivní techniky na 
ZŠ města Liberec“ 

3) s přijetím dotace na projekt „Rozvoj využití interaktivní techniky na ZŠ města Liberec“. 
Poskytnutá dotace bude činit 100% z celkových způsobilých výdajů projektu, nejvýše však 
2,883.733,32 Kč 

a  u k l á d á  

1) Ing. Michalu Vereščákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací,  zajistit podpis 
partnerské smlouvy 

T: ihned 
 

2) Lukáši Martinovi, náměstkovi primátorky, předložit schválení uzavření předmětné smlouvy a 
přijetí dotace ke schválení zastupitelstvu města 

T: 27. 9. 2012 

USNESENÍ Č. 741/2012 

Komise pro rozvoj a strategické plánování - jmenování členů 

Rada města po projednání  

j m e n u j e  

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. a článku II. schváleného 
Statutu Komise následující členy Komise pro rozvoj a strategické plánování: 

  
1) prof. Ing. Ondřej Novák, CSc., do funkce člena komise pro rozvoj a strategické plánování 
2) Ing. Martin Procházka, do funkce člena komise pro rozvoj a strategické plánování 
3) Ing. Jaroslav Zámečník, do funkce člena komise pro rozvoj a strategické plánování 
4) Mgr. Michael Otta, do funkce člena komise pro rozvoj a strategické plánování 
5) Lukáš Pohanka, do funkce člena komise pro rozvoj a strategické plánování 
6) Ing. Martin Dušek, do funkce člena komise pro rozvoj a strategické plánování. 

USNESENÍ Č. 742/2012 

Bezpečné přechody - založení projektů 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

založení projektů „Přechod Sokolská“ a „Přechod Zhořelecká“ financovaných z iniciativy 
Ministerstva dopravy a Státního fondu dopravní infrastruktury „Bezpečný přechod“ a jejich 
finanční a obsahový rámec  

a  u k l á d á  

1. Ing. Michalu Vereščákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací, 



 
 
 
 
 
 
 

27

    zajistit realizaci jmenovaných projektů 

T: kontrolní 1/2013 
 

2. Ing. Petru Kolomazníkovi, vedoucímu odboru hlavního architekta,  
    zajistit odbornou součinnost při realizaci projektů. 

T: kontrolní 1/2013 
 

USNESENÍ Č. 743/2012 

Vyhodnocení plnění Plánu odpadového hospodářství statutárního města Liberec 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

Vyhodnocení plnění plánu odpadové hospodářství Statutárního města Liberec, zpracovaný 
společností ISES, s.r.o., M. J. Lermontova 25, 160 00 Praha 6, 

a  u k l á d á    

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, předložit Vyhodnocení 
plnění plánu odpadového hospodářství k projednání do komise pro životní prostředí. 

T: říjen 2012 

USNESENÍ Č. 744/2012 

Smluvní vztah mezi městem Liberec a společností Eltodo Citelum s.r.o., 

Žaloba o určení neplatnosti odstoupení města Liberce od Smlouvy o poskytování 
služeb, nájmu veřejného, slavnostního a speciálního osvětlení a světelného 
signalizačního zařízení a úpravě dalších práv a povinností TE 4210/06/0013 
uzavřené dne 31. 5. 2006 se společností ELTODO CITELUM s.r.o. IČ: 25751018, 
se sídlem Praha 4, Novodvorská 1010/14, PSČ 142 01  

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

Žalobu o určení neplatnosti odstoupení města Liberce od Smlouvy o poskytování služeb, nájmu 
veřejného, slavnostního a speciálního osvětlení a světelného signalizačního zařízení a úpravě 
dalších práv a povinností TE 4210/06/0013 uzavřené dne 31. 5. 2006 se společností ELTODO 
CITELUM s.r.o. IČ: 25751018, se sídlem Praha 4, Novodvorská 1010/14, PSČ 142 01, podanou u 
Okresního soudu v Liberci dne 20. 8. 2012, sp. zn. 27 C 82/2012, 

a  s c h v a l u j e  

mandát a plnou moc opravňující Mgr. Martina Heřmánka, advokáta advokátní kanceláře 
Heřmánek & Černý advokátní kancelář, s.r.o., ev. č. ČAK 12632, se sídlem Dřevná 382/2, 128 00, 
Praha 2 k zastupování města Liberec v soudním řízení vedeném u Okresního soudu v Liberci pod 
sp. zn. 27 C 82/2012, týkajícím se ukončení Smlouvy o poskytování služeb, nájmu veřejného, 
slavnostního a speciálního osvětlení a světelného signalizačního zařízení a úpravě dalších práv a 
povinností TE 4210/06/0013 uzavřené dne 31. 5. 2006 se společností ELTODO CITELUM s.r.o. 



 
 
 
 
 
 
 

28

IČ: 25751018, se sídlem Praha 4, Novodvorská 1010/14, PSČ 142 01, a zadání vypracování 
stanoviska ke zhodnocení žaloby podané v uvedeném řízení advokátní kanceláří Heřmánek & 
Černý advokátní kancelář, s.r.o., IČ: 24164551, se sídlem Praha 2 - Nové Město, Dřevná 382/2, 
PSČ 128 00, 

a  u k l á d á   

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku,  
ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek zajistit vystavení příslušné plné moci a 
zajistit vydání pokynu k vypracování stanoviska ke zhodnocení žaloby advokátní kanceláří 
Heřmánek & Černý advokátní kancelář, s.r.o.   

Termín: neprodleně 
 

„Most přes I/35 a železniční trať, ul. Ostašovská“ 

Dodatečné práce 

Navržené usnesení tohoto bodu nebylo přijato. 

USNESENÍ Č. 745/2012 

Lokalita Lesní ul. - oprava komunikací - I. etapa 

dodatečné práce 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1) vypsání veřejné zakázky „Lokalita Lesní ul. - oprava komunikací - I. etapa - JŘBU“ formou 
jednacího řízení bez uveřejnění v rozsahu dle důvodové zprávy, a to oslovením firmy COLAS 
CZ, a.s., se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ: 261770052  

 
2) složení komise pro jednání a posouzení 

 
Lukáš Martin náměstek primátorky 
Bc. Jiří Šolc náměstek primátorky 
Bc. David Novotný vedoucí odboru správy veřejného majetku  
Ing. Václav Bahník zástupce odboru správy veřejného majetku   
 zástupce odboru právního a veřejných zakázek 
 zástupce projektové kanceláře - Valbek 
Michaela Pitvorová zástupce TDI – INVESTING CZ 

  
Náhradníci komise pro jednání a posouzení   
Ing. Jiří Rutkovský náměstek primátorky 
Kamil Jan Svoboda náměstek primátorky 
Ing. Jitka Píšová zástupce odboru správy veřejného majetku 
David Studený zástupce odboru správy veřejného majetku 
 zástupce odboru právního a veřejných zakázek 
 zástupce projektové kanceláře - Valbek 
 zástupce TDI - INVESTING CZ 

 



 
 
 
 
 
 
 

29

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
 

1. ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek vyhlášení, administraci, realizaci a 
vyhodnocení veřejné zakázky na akci „Lokalita Lesní ul. - oprava komunikací - I. etapa - 
JŘBU“ formou jednacího řízení bez uveřejnění  

T: neprodleně 
2. po vyhodnocení výše uvedeného řízení předložit radě města ke schválení výsledek řízení  

T: 10/2012 

USNESENÍ Č. 746/2012 

Matoušova - oprava komunikace 

Dodatečné práce 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1) vypsání veřejné zakázky „Matoušova - oprava komunikace - JŘBÚ“ formou jednacího řízení 
bez uveřejnění v rozsahu dle důvodové zprávy, a to oslovením firmy STRABAG, a.s.; IČ: 
60838744, se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha  

 
2) složení komise pro jednání a posouzení 

 
Lukáš Martin náměstek primátorky 
Bc. Jiří Šolc náměstek primátorky 
Bc. David Novotný vedoucí odboru správy veřejného majetku 
Ing. Václav Bahník zástupce odboru správy veřejného majetku 
 zástupce odboru právního a veřejných zakázek 
 zástupce projektové kanceláře - Valbek 
Ing. Petra Procházková zástupce TDI - INVESTING CZ 
  
Náhradníci komise pro jednání a posouzení   
Ing. Jiří Rutkovský náměstek primátorky 
Kamil Jan Svoboda náměstek primátorky 
Ing. Jitka Píšová zástupce odboru správy veřejného majetku 
David Studený zástupce odboru správy veřejného majetku 
 zástupce odboru právního a veřejných zakázek 

 zástupce projektové kanceláře - Valbek 
 zástupce TDI - INVESTING CZ 
 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku: 
 
1) ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek vyhlášení, administraci, realizaci a 

vyhodnocení veřejné zakázky na akci „Matoušova - oprava komunikace - JŘBU“ formou 
jednacího řízení bez uveřejnění 



 
 
 
 
 
 
 

30

T: neprodleně 
2) po vyhodnocení výše uvedeného řízení předložit radě města ke schválení výsledek řízení  

T: 10/2012 

USNESENÍ Č. 747/2012 

Nerudovo náměstí - oprava komunikací - II. etapa 

Dodatečné práce 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1) vypsání veřejné zakázky „Nerudovo náměstí - oprava komunikací - II. etapa - JŘBU“ formou 
jednacího řízení bez uveřejnění v rozsahu dle důvodové zprávy, a to oslovením firmy 
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným se sídlem: Křižíkova 2393, 415 01 
Teplice, IČ: 40233308 

 
2) složení komise pro jednání a posouzení 

 
Lukáš Martin náměstek primátorky 
Bc. Jiří Šolc náměstek primátorky 
Bc. David Novotný vedoucí odboru správy veřejného majetku 
Ing. Václav Bahník zástupce odboru správy veřejného majetku 
 zástupce odboru právního a veřejných zakázek 
 zástupce projektové kanceláře - Valbek 
Ing. Petra Procházková zástupce TDI - INVESTING CZ 
  
Náhradníci komise pro jednání a posouzení   
Ing. Jiří Rutkovský náměstek primátorky 
Kamil Jan Svoboda náměstek primátorky 
Ing. Jitka Píšová zástupce odboru správy veřejného majetku 
David Studený zástupce odboru správy veřejného majetku 
 zástupce odboru právního a veřejných zakázek 
 zástupce projektové kanceláře  - Valbek 
 zástupce TDI - INVESTING CZ 

 
a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
 
1) ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek vyhlášení, administraci, realizaci a 

vyhodnocení veřejné zakázky na akci „Nerudovo náměstí - oprava komunikací - II. etapa - 
JŘBU“ formou jednacího řízení bez uveřejnění,  

T: neprodleně 
2) po vyhodnocení výše uvedeného řízení předložit radě města ke schválení výsledek řízení. 

T: 10/2012 



 
 
 
 
 
 
 

31

 

USNESENÍ Č. 748/2012 

Plánovací smlouva - Řetízková  

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s uzavřením „Plánovací smlouvy“, a to mezi NISA REALITY s.r.o., sídlem Senovážná 86/1,460 
01 Liberec a Statutárním městem Liberec,   

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený návrh textu „Plánovací smlouvy“  

a  u k l á d á   

Bc. Davidovi Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku,  
 
a) „Plánovací smlouvu“ předložit zastupitelstvu Statutárního města Liberec ke schválení   

T: 10/2012 
b) „Plánovací smlouvu“ před podpisem předložit na odbor právní a veřejných zakázek ke kontrole  

T: 10/2012 
 
c) zajistit oboustranný podpis výše uvedeného smluvního dokumentu 

T: 10/2012 
d) po kolaudaci stavby a splnění všech podmínek daných smlouvou plánovací předložit „Darovací  
    smlouvu“ radě města a následně zastupitelstvu města ke schválení  

KT: 6/2015 

USNESENÍ Č. 749/2012 

Plánovací smlouva - úprava křižovatky ulic U Močálu x Na Jezírku 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s uzavřením „Plánovací smlouvy“, a to mezi To & Mi Vdf. s.r.o., sídlem Pražská 2951,407 47 
Varnsdorf a Statutárním městem Liberec,  

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený návrh textu „Plánovací smlouvy“  

a  u k l á d á   

Bc. Davidovi Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku,  
 
a) „Plánovací smlouvu“ předložit zastupitelstvu Statutárního města Liberec ke schválení 

T: 10/2012 
 
b) „Plánovací smlouvu“ před podpisem předložit na odbor právní a veřejných zakázek ke kontrole   



 
 
 
 
 
 
 

32

T: 10/2012 
 
c) zajistit oboustranný podpis výše uvedeného smluvního dokumentu 

T: 10/2012 
 

d) po kolaudaci stavby a splnění všech podmínek daných smlouvou plánovací předložit „Darovací  
    smlouvu“ radě města a následně zastupitelstvu města ke schválení. 

KT: 6/2015 

USNESENÍ Č. 750/2012 

Převzetí komunikace a VO - Staré Pavlovice 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s uzavřením „Darovací smlouvy“, přijetí daru „Převzetí komunikace a VO, p. č. 814/1, k. ú. Staré 
Pavlovice“ se společností M-stavby s.r.o., se sídlem Selská 11, Liberec 12, IČO: 27277526, DIČ: 
CZ27277526 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený návrh textu „Darovací smlouvy“ pro přijetí daru „Převzetí komunikace a VO, p. č. 
814/1, k. ú. Staré Pavlovice“ 

a  u k l á d á   

Bc. Davidovi Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
1) zajistit předložení majetkoprávní operace přijetí daru „Převzetí komunikace a VO, p. č. 814/1, 

k. ú. Staré Pavlovice“ ke schválení zastupitelstvu města,  

T: 09/2012 
 

2) po schválení přijetí daru „Převzetí komunikace a VO, p. č. 814/1, k. ú. Staré Pavlovice“            
     zastupitelstvem města zajistit uzavření příslušného smluvního dokumentu.  

KT: 11/2012 

USNESENÍ Č. 751/2012 

Petice - nezavádění parkovací zóny ve vnitrobloku Rumjancevova 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

petici ve věci rozšíření zóny placeného stání do vnitrobloku Rumjancevova ze dne 10. 8. 2012 CJ 
MML 109389/12 

a  u k l á d á   

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, zajistit odeslání odpovědi 
autorům petice. 

Termín: neprodleně 



 
 
 
 
 
 
 

33

 

USNESENÍ Č. 752/2012 

 
Projektový záměr centrálního nákupu elektrické energie prostřednictvím 
Českomoravské komoditní burzy Kladno, se sídlem nám. Sítná 3105, Kladno   

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. Projektový záměr centrálního nákupu elektrické energie pro veřejné osvětlení a světelného 
signalizačního zařízení ve vlastnictví města Liberce prostřednictvím Českomoravské 
komoditní burzy Kladno, se sídlem nám. Sítná 3105, Kladno 

2. Uzavření smluvního dokumentu - dodatku č. 1 ke Smlouvě o zprostředkování burzovních 
obchodů č. 5/12/0009 se spol. PROSPEKSA, a. s., sídlo: Praha 2, Vyšehrad, Neklanova 
152/44, PSČ 128 00, IČ: 26421542  

a  u k l á d á   

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku,  
 
1. ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek zajistit uzavření příslušného smluvního 

dokumentu - dodatku č. 1 ke Smlouvě o zprostředkování burzovních obchodů č. 5/12/0009 se 
spol. PROSPEKSA, a. s., sídlo: Praha 2, Vyšehrad, Neklanova 152/44, PSČ 128 00, IČ: 
26421542 

 
2. v nejbližším RO zajistit prostředky pro platbu odměny dohodce a burzovních poplatků  
 
3. realizovat centrální nákup silové elektrické energie prostřednictvím Českomoravské komoditní 

burzy Kladno, se sídlem nám. Sítná 3105, Kladno tak, aby vysoutěžená dodávka elektrické 
energie byla možná od data 1. 1. 2013 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 753/2012 

Záměr centralizovaného nákupu zemního plynu prostřednictvím Českomoravské 
komoditní burzy Kladno, se sídlem nám. Sítná 3105, Kladno   

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

Záměr centralizovaného nákupu zemního plynu prostřednictvím Českomoravské komoditní burzy 
Kladno 

a  u k l á d á  

Bc. Jiřímu Šolcovi, náměstkovi primátorky, 
1. Identifikovat vhodné odběratele zemního plynu ve „skupině město“ a oslovit možné 

veřejnoprávní partnery v rámci obchodu        
 



 
 
 
 
 
 
 

34

2. Zajistit podpis dodatku smlouvy o centrálním zadání nákupu se všemi dotčenými partnery 
 
3. Zajistit podpis smlouvy o centrálním nákupu zemního plynu s městy a obcemi, které projeví 

zájem o nákup zemního plynu a zajistit spolufinancování práce dohodců v poměru 
vynaložených nákladů 

 
4. V rozpočtovém opatření zajistit prostředky pro platbu odměny dohodce a burzovních poplatků  
 
5. Realizovat centrální nákup zemního plynu prostřednictvím Českomoravské komoditní burzy 

Kladno, se sídlem nám. Sítná 3105, Kladno.  

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 754/2012 

Změna člena v komisi dopravy 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

odstoupení Ing. Bohuslava Kabátka, z funkce člena komise dopravy 

j m e n u j e  

pana Jana Vránu, do funkce člena komise dopravy. 

USNESENÍ Č. 755/2012 

Plnění usnesení rady města za měsíc červen, červenec, srpen 2012 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu 

a  s o u h l a s í  

s prodloužením termínů sledování usnesení a s vypuštěním ze sledování usnesení tak, jak jsou 
navrženy v předložené zprávě. 

USNESENÍ Č. 756/2012 

Hodnocení 7. zasedání zastupitelstva města konaného dne 6. 9. 2012 

Rada města po projednání  

p o v ě ř u j e  

vyřízením podnětů, dotazů a připomínek ze 7. zasedání Zastupitelstva města Liberce, které se 
konalo dne 6. září 2012, primátorku a náměstky primátorky. 

USNESENÍ Č. 757/2012 



 
 
 
 
 
 
 

35

Organizační zajištění 8. řádného zasedání zastupitelstva města konaného   

dne 27. září 2012 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

konání 8. řádného zasedání zastupitelstva města ve čtvrtek 27. září 2012 v 15.00 hodin v zasedací 
místnosti č. 11 budovy radnice s tímto pořadem jednání: 
1. Zahájení, schválení pořadu jednání 
2. Diskuse občanů 
3. Majetkoprávní operace 
4. Návrh správní rady Fondu prevence SML na přidělení dotací z Fondu prevence SML v rámci 

II. výzvy roku 2012 
5. Návrh správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec na 

přidělení dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec - 2. kolo 
roku 2012 

6. Návrh na čerpání Fondu pro financování rozvoje školských příspěvkových organizací 
7. Zřízení školního klubu při Základní škole, Liberec, Ještědská 354/8, příspěvkové organizaci 
8. Zpráva o využití a vyúčtování dotací ze sportovního fondu za rok 2011 
9. Euroregion Nisa - žádost o úpravu smluvních termínů 
10. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace a schválení přijetí dotace na projekt „Rozvoj využití 

interaktivní techniky na ZŠ města Liberec“ 
11. Plánovací smlouva - Řetízková 
12. Plánovací smlouva - úprava křižovatky ulic U Močálu a Na Jezírku 
13. Převzetí komunikace a VO - Staré Pavlovice 
14. Plnění usnesení zastupitelstva města za II. čtvrtletí 2012 
15. Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek ze 7. řádného zasedání zastupitelstva města, které se 

konalo dne 6. 9. 2012 
16. Informace, dotazy a podněty zastupitelů 

 
 
 
Rada města vzala na vědomí tyto písemné informace: 

 I.  Plnění usnesení zastupitelstva města za II. čtvrtletí 2012 
 

 
 
 
Přílohy: k usnesení č. 718/2012 
             k usnesení č. 734/2012 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

36

 
V Liberci dne 25. září 2012 

 
 
 
 
 
 
 
 

Bc.  Martina Rosenbergová,  v.  r .  Bc.  Jiř í  Šolc ,  v .  r .  
primátorka města náměstek primátorky 

 



 1

                 Návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání -  II. kolo 2012             
 
Tematické zařazení projektu:  
1) soutěže a projekty 
2) mimořádné vzdělávací akce na území Statutárního města Liberec a akce nadregionálního významu 
3) stipendia 
4) mimoškolní činnost 
5) školní časopisy + školní publikace 

 Žadatel Název akce Tematické 
zařazení 
projektu 

Rozpočet 
akce 

Požad. 
dotace 

Úprava 
požadavku 

(-) 

Návrh výše   
příspěvku 

Specifikace využití 
přísp. 

  1 
 

Mateřská škola 
Čtyřlístek, 
Tovačovského 166/27, 
Liberec 

I malé ruce dokážou 
velké věci – výtvarné 
činnosti 

1/,4/ 15.000,- 15.000,- 5.000,- 10.000,- Výtvarný materiál 

2 
  

Střední zdravotnická 
škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická, 
Liberec, Kostelní 9 

Mezinárodní 
konference 
Komunikace 
v ošetřovatelství 
v historickém i 
současném kontextu 

2/ 180.000,- 61.000,- 21.000,- 40.000,- Pronájem Divadla 
F.X.Šaldy 

3 Základní škola 
Liberec, Švermova 
403/40 

Celoroční činnost 
kroužků, výtvarná a 
keramická dílna, 
výstava 

4/ 29.000,- 27.000,- 17.000,- 10.000,- Keramický materiál a 
potřeby, papír 

4 Základní škola 
Liberec, Kaplického 
384 

Liberecká historie 
očima dětí 

1/,4/ 53.000,- 46.000,- 26.000,- 20.000,- Výtvarný, pracovní 
materiál a potřeby, látky, 
galanterie  

5 Základní škola 
Liberec, Kaplického 
384 

Vánoční dílničky 4/ 23.500,- 19.500,- 9.500,- 10.000,- Materiál a pomůcky pro 
keramickou, pekařskou, 
výtvarnou a dřevařskou 
dílnu 

 Příloha k usnesení č. 718/2012



 2

6 Základní škola 
Liberec, Kaplického 
384 

Dotisk knihy Země v 
ohrožení 

5/ 17.000,- 15.000,- 15.000,- 0,- Tisk knihy 

7 Základní škola 
Liberec, Kaplického 
384 

Školní časopis Náš 
Kapličák 

5/ 11.500,- 8.500,- - 8.500,- Kancelářské potřeby, tisk 
časopisu 

8 Sdružení rodičů a 
přátel dětí a školy při 
ZŠ Lesní, Liberec 

Pohádkový rok 
s Večerníčkem – 
půlroční vzdělávací a 
výchovný projekt 
žáků 2. ročníků 

1/,2/,4/,5/ 64.600,- 36.600,- 16.600,- 20.000,- Materiál pro tvorbu 
potfolia, výtvarné potřeby 
k tvorbě kulis a výrobě 
kostýmů, loutky, 
maňásci, galanterie, 
materiál pro hodnocení, 
potřeby pro kooperativní 
výuku-stolní hry, karty, 
knihy  

9 Sdružení rodičů a 
přátel dětí a školy při 
ZŠ Lesní, Liberec 

November with 
Maisy-měsíční 
vzdělávací a 
výchovný projekt 
žáků 2. ročníků 

1/,2/,4/,5/ 48.300,- 26.300,- 16.300,- 10.000,- Materiál pro tvorbu 
portfolia, výtvarné 
potřeby, loutky, maňásci, 
materiál pro hodnocení, 
knihy a hry a Maisy, 
materiál pro výrobu 
myšky Maisy 

10 Základní škola 
Liberec, Aloisina 
výšina 642 
 

Tvoříme s hlínou 4/ 10.000,- 10.000,- 3.000,- 7.000,- Keramický materiál a 
potřeby 

11 Základní škola 
Liberec, Aloisina 
výšina 642 
 

Multimediální 
výchova v praxi 

4/ 70.000,- 35.000,- 20.000,- 15.000,- Lektorné 

12 Technická univerzita 
v Liberci,  

Studijní pobyt 
studentů EF TUL na 

3/ 301.000,- 100.000,- - 100.000,- stipendium 

 Příloha k usnesení č. 718/2012



 3

Studentská 2 univerzitě St. Gallen 
pod záštitou Kooperace 
St. Gallen-Liberec 
 

13 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

S knihou poznáváme 
svět 

2/ 5.000,- 5.000,- - 5.000,- honoráře 

14 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Listování 2/ 30.000,- 30.000,- - 30.000,- lektorské honoráře 

15 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Čteme, a proto umíme 2/ 10.000,- 10.000,- - 10.000,- honoráře 

16 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

(Ne)známe se? 2/ 8.269,- 6.000,- - 6.000,- honoráře 

17 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Památky kolem nás 2/ 7.000,- 7.000,- - 7.000,- Honoráře lektorům 

18 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Knihovníci a přátelé 
knihovny cestují 

2/ 12.000,- 12.000,- - 12.000,- Honoráře lektorům 

19 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 
 

Letem světem 
populární hudby 

2/ 7.500,- 7.500,- - 7.500,- Honoráře 

20 Motyčkovic klika o.s., 
Soukenická 738, 
Liberec 

Děti a pohádka 4/ 132.350,- 50.250,- 30.250,- 20.000,- Výtvarný, keramický, 
pracovní materiál a 
potřeby, železářství  

21 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

O Jizerských horách 2/ 6.000,- 5.000,- - 5.000,- Honoráře lektorům 

 Příloha k usnesení č. 718/2012



 4

22 Základní škola 
Liberec, Aloisina 
výšina 642/51 

25 let ZŠ Aloisina 
výšina Liberec 

1/, 4/ 95.000,- 70.000,- 70.000,- 0,- Výtvarný materiál a 
potřeby, výroba 20 ks 
prezentačních panelů, 
výroba prezentačních 
DVD, tisk propagačních 
materiálů 

23 Základní škola 
Liberec, Aloisina 
výšina 642/51 

Zábavné odpoledne s 
Lojzíkem 

4/ 20.000,- 15.000,- 7.000,- 8.000,- Výtvarný materiál a 
potřeby 

24 DOCTRINA – 
základní škola, s.r.o., 
Na Perštýně 404/44 

Spolupráce 
s Domovem seniorů 
Vratislavice n/N 

4/ 70.000,- 20.000,- 10.000,- 10.000,- Keramický materiál a 
potřeby 

25 Rodinné centrum 
Žirafa, Boženy 
Němcové 54/9, 
Liberec 

S Žirafou se 
nenudíme 

4/ 344.800,- 89.300,- 59.300,- 30.000,- Výtvarný, keramický, 
kancelářský materiál a 
potřeby 

26 Amos o.s., 
Růžodolská 118/26, 
Liberec 

Kouzlo adventního 
času 

4/ 85.500,- 59.500,- 39.500,- 20.000,- Výtvarný, pracovní, 
keramický, kancelářský 
materiál a potřeby, látky, 
galanterie 

27 AGAPE, Sdružení pro 
podporu a rozvoj 
aktivit dětí ZŠ Starý 
Harcov, Revírní 84 

Adventní dílny 2012 4/ 24.616,- 21.000,- - 21.000,- Lektorné, materiál pro 
dílny: malování na 
hedvábí, pečení perníčků, 
adventní věnce, 
kovářství, výroba 
ozdobného květináče, 
svíček a šperků 
 

28 Mateřská škola 
DOMINO, s.r.o., 
Krakonošova 453, 
Liberec 

Dopravní školička 2/ 12.960,- 8.400,- 2.400,- 6.000,- Výtvarný, pracovní a 
obvazový materiál 

 Příloha k usnesení č. 718/2012



 5

29 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1  

Multimediální 
program Příběhy 
z jiných zemí 

2/ 10.000,- 10.000,- - 10.000,- Lektorské honoráře 

30 Základní škola 
Liberec, Na Výběžku 
118 

Historie ožívá 1/ 17.000,- 16.000,- 6.000,- 10.000,- Lektorné, výtvarný, 
kancelářský materiál a 
potřeby, suroviny na 
vaření 

31 Základní škola 
Liberec, Vrchlického 
262/17 
 

Stáří – čas zralosti, 
moudrosti a 
vzpomínek 

1/,4/,5/ 60.000,- 30.000,- 18.000,- 12.000,- Výtvarný a keramický 
materiál a potřeby, 
kopírování a tisk 

32 Základní škola 
Liberec, Křížanská 80 

Hravé tvoření 4/ 20.000,- 20.000,- 20.000,- 0,- Výtvarný a pracovní 
materiál a potřeby 

33 Základní škola, 
Liberec, Křížanská 80 

Ostašovské Vánoce 4/ 32.000,- 32.000,- 32.000,- 0,- Vánoční dekorace, 
výtvarný a pracovní 
materiál a potřeby, 
pronájem plošiny na 
zdobení stromu, 
pronájem stánků a 
zastřešení, pronájem 
plynového zahřívače, 
hudební zajištění 
koncertu 

34 Mateřská škola 
Motýlek, Liberec, 
Broumovská 840/7 
 

Němčina hrou s 
Motýlkem 

4/ 10.000,- 10.000,- 2.000,- 8.000,- Lektorné, výtvarný 
materiál, kancelářské 
potřeby 

35 A-BEST s.r.o., 
Liberec, Ostašovská 
146 

Publikace Historické 
varhany v Libereckém 
kraji 

2/,5/ 120.000,- 80.000,- 80.000,- 0,- Tisk publikace 

36 Spolek přátel 
Ostašova, Ostašovská 

Pamětní kniha 2/ 68.000,- 20.000,- 20.000,- 0,- 
Návrh na 

Kancelářský papír, 
tonery, grafická úprava 

 Příloha k usnesení č. 718/2012



 6

146, Liberec převod do 
Kulturního 
fondu SML 

kroniky a DVD, tisk a 
vazba 

37 Filmový klub Liberec, 
Chrastavská 273/30, 
Liberec 

Rétorika a 
argumentace, Tvůrčí 
psaní, Publicistika – 
mediální výchova 
formou praktických 
workshopů 

2/,4/ 43.500,- 33.000,- 6.000,- 27.000,- Honoráře lektorům 

38 Filmový klub Liberec, 
Chrastavská 273/30, 
Liberec 

10 let Dětské televize 
Liberec – předávání 
zkušeností bývalých, 
současných a 
budoucích členů 

2/,4/ 40.000,- 32.000,- 11.000,- 21.000,- Honoráře lektorům, 
pronájem prostor v KVK 

  
Celkem /Kč 
 

   
2.114.395,- 

 
1.098.850,- 

 
562.850,- 

 
536.000,- 

 

 

 Příloha k usnesení č. 718/2012



příloha č. 1

1.
9/11/0062 Atletický klub AC Slovan 

Liberec, o. s. 
Ve stopách atletických mistrů 2 000   2 000   0

/

2.
9/11/0062 Atletický klub AC Slovan 

Liberec, o. s. 
Liberecký půlmaraton a Lidový běh 6 000   6 000   0

/

3.
9/11/0062 Atletický klub AC Slovan 

Liberec, o. s. 
Běh olympijského dne 4 000   4 000   0

/

4.
9/11/0062 Atletický klub AC Slovan 

Liberec, o. s. 
Memoriál Zuzany Krejčové 4 500   4 500   0

/

5. 9/11/0063 Doctrina - spotovní klub, o. s. Golfový denpro děti 4 000   4 000   0 /

6. 9/11/0064 Draci FBC Liberec, o.s. Floorball n.1 Cup 2011 10 000   10 000   0 /

7. 9/11/0064 Draci FBC Liberec, o.s. FLOOR FEST 2011 35 000   35 000   0 /

8. 9/11/0064 Draci FBC Liberec, o.s. Liberec Open 2011 20 000   20 000   0 /

9.
9/11/0065 FC Slovan Liberec, a.s. tým 

žen 
Propagace dívčího fotbalu 8 000   8 000   0

/

10.
9/11/0066 FK Krásná Studánka Sportovní odpoledne II. s Bárou 

Špotákovou
30 000   30 000   0

/

11. 9/11/0067 Grácie, o. s. Cvičíme s Shiatsu 10 000   10 000   0 /

12. 9/11/0068 Inlajn. Cz., o.s. Bohemia Inline 2011 25 000   25 000   0 /

13.
9/11/0068 Inlajn. Cz., o.s. LIPO- Liberecký Inline Pohár / středeční 

inline 
7 000   7 000   0

/

14. 9/11/0069 Jezdecký klub Liberec Jarní skokové závody 10 000   10 000   0 /

15.
9/11/0069 Jezdecký klub Liberec Pohár města Liberec - Memoriál Heleny 

Krásové 
18 000   18 000   0

/

16.
9/11/0070 Judoclub Liberec Mezidnárodní velká cena Liberce v judu 

(žákovské a dorostenecké kategorie)
11 000   10 590   410 akce uskutečněna v 

plném rozsahu, dotace 
nedočerpána

17.
9/11/0071 Karate 2011, o. s. Mistrovství světa v karate WKC seniorů 

2012
10 000   10 000   0

/

18.
9/11/0072 Klub aktivních vozíčkářů Memoriál Josefa Koštějna - turnaj ve 

stolním tenise vozíčkářů 
15 000   15 000   0

/

19.
9/11/0073 Klub českých turistů - Jizersko-

Ještědská oblast
Nábor a školení nových značkařů Klubu 
českých turistů 

3 000   3 000   0
/

Dotace sportovního fondu v 1. kole 2011

poř.
č.

Důvod vrácení 
dotace

Číslo 
smlouvy

Příjemce dotace Akce Přidělená 
dotace v K č

Vrácená 
dotace  v K č

Využitá 
dotace v K č

1/3

Příloha k usnesení č. 734/2012



příloha č. 1

20.
9/11/0074 Klub mládeže stolního tenisu Velikonoční turnaj mládeže ve stolním 

tenise 
6 000   3 000   3 000 akce uskutečněna v 

plném rozsahu, dotace 
nedočerpána

21.
9/11/0075 Liberec Handball Mezinárodní házenkářský turnaj MegaMini 

Liberec 2011
10 000   10 000   0

/

22. 9/11/0075 Liberec Handball Liberecké školní ligy miniházené 20 000   20 000   0 /

23.
9/11/0076 Mgr. Ilona Šulcová ILMA Mistrovství České republiky speciál coule 

dance 
5 000   5 000   0

/

24.
9/11/0077 Patriots Liberec Stříbrný superpohár v T-ballu 10 000   10 000   0

/

25.
9/11/0077 Patriots Liberec Libercký T-ball (4. ročník meziškolního 

turnaje pro děti prvního stupně)
12 000   12 000   0

/

26. 9/11/0078 Plochá dráha v AČR MČR dětí 125 seriál závodů 10 000   10 000   0 /

27. 9/11/0079 SHD Karlinky Karlinský H-faktor 11 000   11 000   0 /

28. 9/11/0080 SK Karate Shotokan Liberec Jednorázové náborové a propagační akce 7 500   7 500   0 /

29. 9/11/0081 SpinFit Liberec Maraton OKOLOLIBERCE 15 000   15 000   0 /

30. 9/11/0081 SpinFit Liberec Bikeatlon 2011 10 000   10 000   0 /

31.
9/11/0082 Sport Aerobic Liberec Prázdinový pohár 2011- náborová akce 26 000   26 000   0

/

32. 9/11/0083 Sportovní klub Ještěd Nábor pro akrobatické lyžování 9 300   9 300   0 /

33.
9/11/0084 Sportovní klub moderní 

gymnastiky Liberec
Oblastní přebor v základním a 
kombinovaném programu moderní 
gymnastiky

15 000   15 000   0
/

34.
9/11/0085 Sportovní klub stolního tenisu 

Liberec
Český pohár vozíčkářů ve stolním tenisu 
2011

33 000   33 000   0
/

35.
9/11/0086 Sportovní plavecký klub 

Liberec
Liga 4 měst - plavecké čtyřutkání 13 200   13 200   0

/

36.
9/11/0086 Sportovní plavecký klub 

Liberec
Veřejné plavecké závody dětí a mládeže 5 500   5 500   0

/

37.
9/11/0087 Sumó klub - SUMÓ Liberec Rozvoj bojových sportů SUMÓ, SAMBO a 

COMBAT SAMBO 
13 000   13 000   0

/

38.
9/11/0088 Taneční skupina TAKT 

Liberec, o. s. 
TAKT nábor 4 400   4 400   0

/

39.
9/11/0088 Taneční skupina TAKT 

Liberec, o. s. 
Taneční liga s Taktem 8 700   8 700   0

/

40. 9/11/0089 TJ Dynamo Liberec Náborové turnaje v hraní kuželek 3 600   3 600   0 /

2/3

Příloha k usnesení č. 734/2012



příloha č. 1

41. 9/11/0089 TJ Dynamo Liberec Veřejné lukostřelecké dny pro mládež 7 000   7 000   0 /

42.
9/11/0090 TJ Lokomotiva Liberec 1 Finále Mistrovství ČR 2011 -  šerm fleret a 

kord seniorek a seniorů, jednotlivců a 
družstev 

33 000   33 000   0
/

43.
9/11/0090 TJ Lokomotiva Liberec 1 Velikonoční turnaj v basketbale mladších 

minižákyň
8 000   8 000   0

/

44. 9/11/0090 TJ Lokomotiva Liberec 1 Turnaj v basketbale starších a mladších 
dorostenek 

10 000   10 000   0 /

45. 9/11/0090 TJ Lokomotiva Liberec 1 Mezinárodní turnaj v basketbale U 20 26 000   26 000   0 /

46. 9/11/0090 TJ Lokomotiva Liberec 1 Ještědský šachvoý turnaj 10 000   10 000   0 /

47.
9/11/0090 TJ Lokomotiva Liberec 1 Ještědský pohár 2011 - 60. ročník 

mezinárodního turnaje v šermu 
35 000   35 000   0

/

48. 9/11/0090 TJ Lokomotiva Liberec 1 Liberecký fleret - 2. ročník 25 000   25 000   0 /

49. 9/11/0090 TJ Lokomotiva Liberec 1 Jizerské vejšlapy - 37. ročník 10 000   10 000   0 /

50.
9/11/0090 TJ Lokomotiva Liberec 1 Ještěd 2011 - turistický pochod 3 500   3 500   0

/

51. 9/11/0090 TJ Lokomotiva Liberec 1 Memoriál Karla Blaževiče 11 000   11 000   0 /

52.
9/11/0090 TJ Lokomotiva Liberec 1 Veřejný závod v kuželkách pro školní 

mládež 
6 000   6 000   0

/

53.
9/11/0090 TJ Lokomotiva Liberec 1 Náborový turnaj v házené - minižactvo 16 500   16 500   0

/

54.
9/11/0090 TJ Lokomotiva Liberec 1 O pohár Města Liberce - starší žačky 

házená 
36 000   36 000   0

/

55. 9/11/0091 TJ Slávia Liberec Jarní plavecké závody ládeže 14 000   14 000   0 /

56.
9/11/0092 TJ Sokol Ruprechtice Slavnostní znovuotevření hřiště TJ Sokola 

Ruprechtice
10 000   10 000   0

/

57.
9/11/0093

Týdny pohybu hrou 
Týdny pohybu hrou 2011, 16. ročník 
prázdninové akce 

35 000   35 000   
0

/

58.
9/11/0094 VSK SLAVIA TU LIBEREC 19. ročník oblastních družstev staršího 

žactva "O putovní liberecý pohár" v 
badmintonu 

16 000 16 000
0

/

59.
9/11/0094 VSK SLAVIA TU LIBEREC 17. ročník Memoriálu Petra Sima 

dospělých v badmintonu 26 000 26 000 0 /

60.
9/11/0094 VSK SLAVIA TU LIBEREC Memoriál Ladislava Švihly a Ing. Zdeňka 

Hamplav basketbale mužů 6 000 6 000 0 /

61.
9/11/0094 VSK SLAVIA TU LIBEREC SUMMER CUP 2011- celostátní florbalový 

turnaj s mezinárodní účastí 
25 000 0 25 000 akce se neuskutečnila

Celkem 849 700 821 290 28 410

3/3

Příloha k usnesení č. 734/2012



příloha č. 2

1.
9/11/0150 Sportovní klub Ještěd 2 000   2 000   0

/

2. 9/11/0151 TJ Lokomotiva Liberec 1 20 000   20 000   0 /

3. 9/11/0152 Eva Říhová 9 000   9 000   0 /

4. 9/11/0153 Atletický klub AC Slovan Liberec, o.s. 12 000   12 000   0 /

5. 9/11/0154 Taneční klub Koškovi 8 000   8 000   0 /

6. 9/11/0155 Jitka Romančíková 4 000   4 000   0 /

7.
9/11/0156 TJ Sportovní základna talentované mládeže 

radiového orientačního běhu 
2 000   2 000   0

/

8. 9/11/0157 TJ Slavia Liberec 2 000   2 000   0 /

9. 9/11/0158 Sport Aerobic Liberec 30 000   30 000   0 /

10. 9/11/0159 Handisport Liberec 55 000   55 000   0 /

11. 9/11/0160 Liberecký tenisový klub 4 000   4 000   0 /

12. 9/11/0161 Taneční skupina TAKT 46 000 46 000 0 /

Celkem 194 000 194 000 0 /

Dotace sportovního fondu ve 2. kole 2011

poř.
č.

Důvod vrácení 
dotace

Číslo 
smlouvy

Příjemce dotace Přidělená 
dotace v K č

Vrácená 
dotace  v K č

Využitá 
dotace v K č

Příloha k usnesení č. 734/2012



příloha č. 3

Dotace sportovního fondu ve 3. kole 2011

1.
9/11/0162 Atletický klub AC Slovan Liberec, 

o.s. 
Opravy klubovny v Lidových 
sadech 

20 000   20 000   0

/

2.

9/11/0163 Draci FBC Liberec, o. s. Nákup florbalových branek 
pro potřebu mládežnického 
sportovního oddílu FBC 
Liberec 

14 000   14 000   0

/

3.

9/11/0164 FC Slovan Liberec, a.s. Zavlažovací systém 
mládežnického areálu Letka 
+ částečné odvodnění 

50 000   50 000   0

/

4.
9/11/0165 FK Krásná Studánka Rekonstrukce tréninkového 

hřiště
80 000   80 000   0

/

5.

9/11/0166 Golf Club Liberec, s.r.o. Rekonstrukce úložných boxl 
na sportovní nářadí pro děti 
a mládež

30 000   30 000   0

/

6.
9/11/0167 Jezdecký klub Liberec Osvětlení a ozvučení haly - 

elektroinstalace 
30 000   30 000   0

/

7.
9/11/0167 Jezdecký klub Liberec Lambrína - nová hala 40 000   40 000   0

/

8.

9/11/0168 Junák - svaz skautů a skautek ČR, 
přístav MAJÁK Liberec

Rekonstrukce skautské 
klubovny IV. etapa

50 000   50 000   0

/

9.

9/11/0169 MPT Liberec, s.r. o. Nákup trampolínových sad 
pro oddíl skoků na 
trampolíně 

10 000   10 000   0

/

10.
9/11/0170 Plochá dráha v AČR Vybavení sociálního 

zařízení a šaten 
30 000   30 000   0

/

11.

9/11/0171 Sport Aerobic Liberec, o. s. Modernizace budovy 
Aerobic Centra - výměna 
oken v havarijním stavu 

80 000   80 000   0

/

poř.
č.

Důvod 
vrácení 

Číslo 
smlouvy

Příjemce dotace Přidělená 
dotace  v K č

Vrácená 
dotace  v K č

Využitá 
dotace v K č

Akce

1/2

Příloha k usnesení č. 734/2012



příloha č. 3

12.
9/11/0172 Sportovní klub Ještěd Rekonstrukce chaty 

Bucharka - III. etapa 
50 000   50 000   0

/

13.
9/11/0173 Taneční skupina TAKT Liberec, 

o.s. 
Pojízdná zrcadla (na 
kolečkách ) 

25 000   25 000   0

/

14.

9/11/0174 TJ Lokomotiva Liberec I. Odstranění havarijního 
stavu říms nad hlavním 
vchodem do budovy 

100 000   100 000   0

/

15.

9/11/0175 TJ Slovan Vesec Výměna střešní krytiny 
střechy sokolovny Vesec - 
2. etapa - dokončení 

80 000   80 000   0

/

16.

9/11/0176 TJ Sokol Liberec - Františkov Přestavba I. etapa výstavby 
a rekonstrukce - zavedení 
přípojek elektřiny, vody a 
kanalizace 

60 000   60 000   0

/

CELKEM 749 000 749 000 0
/

2/2

Příloha k usnesení č. 734/2012



příloha č. 4

1. 9/11/0180 A - Styl Liberec 115 460   115 460   0 /

2. 9/11/0181 Atletický běžecký klub ABK Liberec 11 500   11 500   0 /

3. 9/11/0182 Atletický klub AC Slovan Liberec, o.s. 62 330   62 330   0 /

4. 9/11/0183 Basketbalový klub Kondoři Liberec, o.s. 20 700   20 700   0 /

5. 9/11/0184 D.R.A.K., o.s. 1 840   1 840   0 /

6. 9/11/0185 DOCTRINA - sportovní klub, o.s. 25 990   25 990   0 /

7. 9/11/0186 Draci FBC Liberec, o.s. 153 180   153 180   0 /

8. 9/11/0187 FC Slovan Liberec, a.s. 64 170   64 170   0

9. 9/11/0188 Golf Club Liberec, o.s. 14 490   14 490   0 /

10. 9/11/0189 Gymnastika Liberec 14 950   14 950   0 /

11. 9/11/0190 Handisport Liberec 46 230   46 230   0 /

12. 9/11/0191 Jezdecký klub Liberec 10 810   10 810   0

13. 9/11/0192 Jezdecký klub Sever Liberec 1 518   1 518   0 /

14. 9/11/0193 Judoclub Liberec 28 980   28 980   0 /

15. 9/11/0194 Junák -svaz skautů a skautek ČR, středisko STOPA Liberec 3 726   3 726   0 /

16. 9/11/0195 Junák -svaz skautů a skautek ČR, přístav MAJÁK Liberec 2 392   2 392   0 /

17. 9/11/0196 Junák- svaz skautů a skautek ČR, středisko MUSTANG Liberec 3 220   3 220   0 /

18. 9/11/0197 Mgr. Ondrej Michal 3 680   3 680   0 /

19. 9/11/0198 Sbor dobrovolných hasičů Karlinky 9 890   9 890   0 /

20. 9/11/0199 Sportovní klub Relax 5 106   5 106   0 /

21. 9/11/0200 Sportovní klub Shotokan 29 900   29 900   0 /

22. 9/11/0201 Sportovní klub Jedlička Liberec 13 800   13 800   0 /

23. 9/11/0202 Sportovní klub Ještědská 12 420   12 420   0

24. 9/11/0203 Sportovní klub Klub mládeže stolního tenisu Liberec 16 330   16 330   0 /

25. 9/11/0204 Sportovní klub moderní gymnastiky Liberec 12 880   12 880   0 /

26. 9/11/0205 Sportovní klub VTJ Rapid Liberec 55 660   55 660   0 /

Dotace sportovního fondu ve 4. kole 2011

poř.
č.

Důvod 
vrácení 
dotace

Číslo 
smlouvy

Příjemce dotace Přidělená 
dotace  v K č

Vrácená 
dotace  v K č

Využitá 
dotace v K č

1/3

Příloha k usnesení č. 734/2012



příloha č. 4

27. 9/11/0206 Slavia Liberec orienteering 8 970   8 970   0 /

28. 9/11/0207 Sportovní klub Liberec Handball 24 380   24 380   0 /

29. 9/11/0208 Sport Aerobic Liberec, o.s. 44 160   44 160   0 /

30. 9/11/0209 Sportovní gymnastika Liberec 12 880   12 880   0 /

31. 9/11/0210 Sportovní klub Ještěd 40 710   40 710   0 /

32. 9/11/0211 Sportovní klub stolního tenisu 8 050   8 050   0 /

33. 9/11/0212 Sportovní plavecký klub Liberec 24 840   24 840   0 /

34. 9/11/0213 Sportovní základna talentované mládeže radiového orientačního běhu 4 370   4 370   0 /

35. 9/11/0214 Sumó Liberec 3 680   3 680   0 /

36. 9/11/0215 Taneční a pohybová škola ILMA- Babylon 36 800   36 800   0 /

37. 9/11/0216 Taneční klub Koškovi 11 730   11 730   0 /

38. 9/11/0217 Taneční škol  TAKT Liberec 76 590   76 590   0 /

39. 9/11/0218 TJ Sokol Liberec - Františkov 12 190   12 190   0 /

40. 9/11/0219 TJ BÍLÍ TYGŘI Liberec 62 330   62 330   0 /

41. 9/11/0220 TJ Desko Liberec 66 470   66 470   0 /

42. 9/11/0221 TJ Dynamo Liberec 3 450   3 450   0 /

43. 9/11/0222 TJ Jiskra Vratislavice nad Nisou 28 290   28 290   0 /

44. 9/11/0223 TJ Kunratická 8 280   8 280   0 /

45. 9/11/0224 TJ Lokomotiva Liberec I. 148 580   148 580   0 /

46. 9/11/0225 TJ Lokomotiva Liberec III. 6 900   6 900   0 /

47. 9/11/0226 TJ Rochlice 20 240   20 240   0 /

48. 9/11/0227 TJ Sokol Liberec 1 13 110   13 110   0 /

49. 9/11/0228 TJ Slavia Liberec 1 62 330   62 330   0 /

50. 9/11/0229 TJ Slovan Liberec - tenis, box, turistika 20 700   20 700   0 /

51. 9/11/0230 TJ Slovan Vesec 45 080   45 080   0 /

52. 9/11/0231 TJ Spartak Liberec - Pavlovice 10 350   10 350   0 /

53. 9/11/0231 TJ Start Liberec 9 200   9 200   0 /

54. 9/11/0232 TJ Starý Harcov  Liberec 7 130   7 130   0 /

55. 9/11/0233 Volejbalový klub TU Liberec 10 350   10 350   0 /

56. 9/11/0234 VSK Slávia TU Liberec 72 910   72 910   0 /

2/3

Příloha k usnesení č. 734/2012



příloha č. 4

57. 9/11/0235 Základní škola a Mateřská škola, Liberec, Barvířská 38/6, p.o. 11 500   11 500   0 /

58. 9/11/0236 Základní škola Liberec, Kaplického  354, p. o. 34 730   34 730   0 /

59. 9/11/0237 Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, p. o. 8 740   8 740   0 /

60. 9/11/0238 Okresní rada AŠSK Liberec 100 000   100 000   0 /

CELKEM 1 801 172   1 801 172   0 /

3/3

Příloha k usnesení č. 734/2012



příloha č. 5

1.

9/11/0305 Atletický běžecký klub 
ABK Liberec

Atletické závody mládeže 
"O nejlepšího běžce 
Liberecka"

10 000   10 000   0 /

2.
9/11/0306 Atletický klub AC Slovan 

Liberec, o.s. 
Běh na Českou Chalupu 

10 000   10 000   0 /

3.
9/11/0306 Atletický klub AC Slovan 

Liberec, o.s. 
Halový víceboj žactva

8 000   8 000   0 /

4.
9/11/0307 Basketbalový klub 

Kondoři Liberec, o. s. 
Sportovní dopoledne s 
Kondorem 5 000   5 000   0 /

5.
9/11/0308 Bruslařský klub Variace 

Liberec 
Prezentace klub v rámci 
akce SPORT LIVE 2011 15 000   15 000   0 /

6.
9/11/0309 FBC Draci Liberec GOLD CUP 2011- 9. ročník 

30 000   30 000   0 /

7. 9/11/0309 FBC Draci Liberec Open Air 2011 - 10. ročník 30 000   30 000   0 /

8.
9/11/0309 FBC Draci Liberec Míčový sedmiboj dvojic 

2011 10 000   10 000   0 /

9.
9/11/0309 FBC Draci Liberec Nábor do mládežnických 

družstev FBC Liberec 1
15 000   15 000   0 /

10.
9/11/310 FK Krásná Studánka Nábory malých fotbalistů a 

fotbalistek 20 000   20 000   0 /

11.
9/11/0311 Golf Club Liberec, o. s. Dětská Tour Severovýchod 

2011 5 000   5 000   0 /

12.

9/11/0312 Gymnastika Liberec Pohár olympijských nadějí - 
OHC LIBEREC 2011-  
mezinárodní závod juniorů 
a juniorek ve sportovní 
gymnastice

10 000   10 000   0 /

Dotace sportovního fondu v 5. kole 2011

poř.č.
Důvod vrácení 

dotace
Číslo smlouvy P říjemce dotace Akce

Přidělená dotace 
v Kč

Vrácená 
dotace  v 

Kč

Využitá dotace 
v Kč

Příloha k usnesení č. 734/2012



příloha č. 5

13.

9/11/0313 Jan Skalník, Koupaliště 
Vápenka 

Rozloučení s prázdninami 
s plaveckými závody pro 
všechny děti 

25 000   25 000   0 /

14.
9/11/0314 Jaroslav Formánek, Altis Liberecký drak - závody 

dračích lodí 
25 000   25 000   0 /

15. 9/11/0315 Jezdecký klub Liberec Hobby závody 5 000   5 000   0 /

16. 9/11/0315 Jezdecký klub Liberec Vstup do Nového roku 3 000   3 000   0 /

17.
9/11/0316 Jezdecký klub Sever 

Liberec 
Nábor do Jezdeckého 
klubu Sever Liberec 

5 000   5 000   0 /

18.
9/11/0316 Jezdecký klub Sever 

Liberec 
Sportovní odpoledne s 
Mikulášem 

5 000   5 000   0 /

19.
9/11/0317 Judoclub Liberec Samurajská Katana - 

mláďata a žákovská 
kategorie

5 000   5 000   0 /

20.
9/11/0318 Junák - svaz skautů a 

skautek ČR, přístav 
MAJÁK Liberec 

Vánoční turnaj roverů a 
rangers v odbíjené " O 
zlaté prase"

2 000   2 000   0 /

21.
9/11/0319 Klub mládeže stolního 

tenisu 
Vánoční turnaj mládeže ve 
stolním tenise

4 000   4 000   0 /

22.
9/11/0319 Klub mládeže stolního 

tenisu 
Partnerská spolupráce ve 
stolním tenise - KMST x 
Weissenber

5 000   5 000   0 /

23.
9/11/0320 Liberec Discgolf Club - 

Hunters, o.s. 
Discgolfový turnaj Vesec 
2011

5 000   5 000   0 /

24.
9/11/0321 Liberec Handball Libercké školní ligy 

miniházené 
20 000   20 000   0 /

Příloha k usnesení č. 734/2012



příloha č. 5

25.
9/11/0322 MPT Liberec, s.r.o. 4. Závod Českého a 

Žákovského poháru ve 
skocích na trampolíně 

10 000   10 000   0 /

26.
9/11/0323 Patriots Liberec TÝBÁLEK - basebalový 

turnaj pro děti do deseti let 15 000   15 000   0 /

27.
9/11/0324 Pavel Jakubec - A- STYL 

Liberec 
Radnice 

5 000   5 000   0 /

28.
9/11/0324 Pavel Jakubec - A- STYL 

Liberec 
A-Styl - Den otevřených 
dveří 

10 000   10 000   0 /

29.

9/11/0325 Plochá dráha v AČR Misrovství ČR dětí a 
mládeže v ccn 125 plochá 
dráha - nábor 
talentovaných dětí 

11 000   11 000   0 /

30.
9/11/0326 SHD Karlinky Memoriál Františka 

Tauchmana 
5 000   5 000   0 /

32.
9/11/0327 Sport Aerobic Liberec, 

o.s. 
Nábor nových členů 2011

5 000   5 000   0 /

33.

9/11/0327 Sport Aerobic Liberec, 
o.s. 

Mistrovství České republiky 
v gymnastickém, step a 
team aerobiku ve všech 
věkových kategoriích 

55 000   55 000   0 /

34.
9/11/0327 Sport Aerobic Liberec, 

o.s. 
Mikulášský pohár 2011 - 
soutěž a náborová akce 

5 000   5 000   0 /

35.
9/11/0328 Sportovní gymnastika 

Liberec 
Ještědský pohár 

5 000   5 000   0 /

36. 9/11/0329 Sportovní klub Ještěd Náborový závod akrobatů 3 000   3 000   0 /

37.
9/11/0329 Sportovní klub Ještěd Územní krajské závody - 

mladší a starší žáci 
15 000   15 000   0 /

38.
9/11/0330 SK Karate Shotokan Jednorázové, náborové a 

propagační akce 
10 000   10 000   0 /

39. 9/11/0331 SK moderní gymnastiky Vánoční závod 8 400   8 400   0 /

Příloha k usnesení č. 734/2012



příloha č. 5

40.
9/11/0332 SK Slavia Liberec 

orienteering
Závody v orientačním běhu 
pro širokou veřejnost 10 000   10 000   0 /

Příloha k usnesení č. 734/2012



příloha č. 5

41.
9/11/0333 SK stolního tenisu Kontrolní turnaje 

Libereckého kraje 
10 000   10 000   0 /

42.
9/11/0333 SK stolního tenisu Sportovní den stolního 

tenisu 
20 000   20 000   0 /

43.
9/11/0333 SK stolního tenisu Krajské soustředění 

mládeže 
5 000   5 000   0 /

44.
9/11/0334 Sportovní plavecký klub 

Liberec 
Veřejné plavecké závody 
dětí a mládeže 

5 000   5 000   0 /

45.
9/11/0335 Sumó klub Nábor mládeže - bojový 

sport sambo 
15 000   15 000   0 /

46.
9/11/0336 Taneční klub Čermák 10. ročník mezinárodní 

soutěže ve sportovním 
tanci LIBEREC OPEN

10 000   10 000   0 /

47. 9/11/0337 Taneční klub Koškovi Podještědský pohár 5 000   5 000   0 /

48.
9/11/0338 Taneční skupina TAKT 

Liberec 
TAKT nábor 

4 400   4 400   0 /

49.
9/11/0338 Taneční skupina TAKT 

Liberec 
20 let s TAKTem 

15 000   15 000   0 /

50.
9/11/0339 TJ Sokol Liberec - 

Františkov 
Závody předškoláků - 
nejlepší sportovec 

4 000   4 000   0 /

51.

9/11/340 TJ Dukla Liberec IV. ročník libereckého 
lyžařského přespolního 
běhu - Memoriál Vladimíra 
Šimůnka 

10 000   10 000   0 /

52.
9/11/0341 TJ Lokomotiva Liberec 1 Velká cena Liberce v 

basketbalu žákyň
10 000   10 000   0 /

53.
9/11/0341 TJ Lokomotiva Liberec 1 58. ročník závodu " ZLATÝ 

CEPÍN JIZERSKÝCH 
HOR"

10 000   10 000   0 /

54.
9/11/0341 TJ Lokomotiva Liberec 1 "Ještědský kalíšek 2011" - 

soutěž mládeže v šermu 
fleretem 

15 000   15 000   0 /

55.
9/11/0341 TJ Lokomotiva Liberec 1 Náborová akce 

šermířského oddílu 
15 000   15 000   0 /

Příloha k usnesení č. 734/2012



příloha č. 5

56.
9/11/0341 TJ Lokomotiva Liberec 1 O pohár města Liberc v 

házené dorostenek 
20 000   20 000   0 /

57.
9/11/0341 TJ Lokomotiva Liberec 1 O pohár LOKO Liberec v 

házené dorostenek 
20 000   20 000   0 /

58.
9/11/0341 TJ Lokomotiva Liberec 1 37. ročník Novoročního 

výstupu na Ještěd 
5 000 5 000 0 /

59.
9/11/0341 TJ Lokomotiva Liberec 1 Velká cena Liberce v 

basketbalu starších 
dorostenek 

10 000 10 000 0 /

60.
9/11/0341 TJ Lokomotiva Liberec 1 Velká cena Liberce v 

basketbalu U20 a starších 
dorostenek 

22 000 22 000 0 /

61.
9/11/0341 TJ Lokomotiva Liberec 1 Turnaj v basketbale 

mladších žákyň 
8 000 8 000 0 /

62.
9/11/0341 TJ Lokomotiva Liberec 1 40. ročník Podzimního 

turnaje v kolové dorostu 
5 000 5 000 0 /

63.
9/11/0342 TJ Slavia Libeec Velká cena Liberce ve 

volejbale dorostu 
3000 3000 0 /

64
9/11/0342 TJ Slavia Libeec Velká ena Liberce ve 

volejbale dorostu 
3000 3000 0 /

65.

9/11/0342 TJ Slavia Libeec Mistrovství České republiky 
a národní turnaj v 
dráhových kuželkách 
tělesně postižených 

10 000 10 000 0 /

66.

9/11/0343 TJ Slovan Vesec Memoriá Zdeňka 
Kožešníka - kategorie U 11 8 000 8 000 0 /

67.
9/11/0344 VSK Slavia TU Liberec Náborový turnaj žactva 

oddílu badmintonu 
2 000 2 000 0 /

68.
9/11/0344 VSK Slavia TU Liberec Celostátní turnaj staršího 

dorostu v badmintonu 
5 000 5 000 0 /

69.
9/11/0344 VSK Slavia TU Liberec Turnaj neregistrovaných v 

badmintonu 
2 700 2 700 0 /

70.
9/11/0344 VSK Slavia TU Liberec Náborová akce oddílu 

karate 
3 000 3 000 0 /

Příloha k usnesení č. 734/2012



příloha č. 5

71.

9/11/0344 VSK Slavia TU Liberec Dvoudenní závody žactva 
ve skoku na lyžích " O 
pohár města Liberce"

7 500 0 7 500 akce se 
neuskutečnila 

72.

9/11/0344 VSK Slavia TU Liberec 
Mezinárodní závody žactva 
v severské kombinaci " O 
pohár rektora TUL" 

5 000 0 5 000 akce se 
neuskutečnila 

73. 9/11/0345 SHD Sever Sportovní den 15 000 15 000
CELKEM 757 000 744 500 12 500

Příloha k usnesení č. 734/2012


	U12M15 prilohy.pdf
	718.pdf
	U12MRM15.




